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Решение за објавување на Oдлука за 
субвенционирање на општинскиот линиски превоз на 
патници во општина Штип за 2026 година. 
Oдлука за субвенционирање на општинскиот линиски 
превоз на патници во општина Штип за 2026 година 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на измена на годишен план за вработување 
за 2026 година на општина Штип. 
Одлука за давање согласност на измена на годишен 
план за вработување за 2026 година на општина Штип. 
Решение за објавување на Одлука за висината на 
превозот на учениците во општинските основни и 
средни училишта за релациите каде нема обезбедено 
линиски превоз, за учебната 2026/2027 година. 
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Одлука за висината на превозот на учениците во 
општинските основни и средни училишта за релациите 
каде нема обезбедено линиски превоз, за учебната 
2026/2027 година. 
Решение за објавување на Одлука за отпочнување на 
активности за редовно ажурирање на „процената на 
загрозеноста на подрачјето на Општина Штип од сите 
ризици и опасности“. 
Одлука за отпочнување на активности за редовно 
ажурирање на „процената на загрозеноста на 
подрачјето на Општина Штип од сите ризици и 
опасности“. 
Решение за објавување на Одлука за кофинансирање 
на проекти на грагански организации во рамките на 
јавните повици организирани преку RELOAD 3, проект 
како учесник во регионалната програма за локална 
демократија на западен балкан 3 (RELOAD 3) во период 
од 2025 – 2028 година. 
Одлука за кофинансирање на проекти на грагански 
организации во рамките на јавните повици 
организирани преку RELOAD 3, проект како учесник во 
регионалната програма за локална демократија на 
западен балкан 3 (RELOAD 3) во период од 2025 – 2028 
година. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 2017 за КО Штип–вон град со 
намената на бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 2017 за КО Штип–вон 
град со намената на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 737 за КО Штип–Ново Село со 
намената на бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 737 за КО Штип–Ново 
Село со намената на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
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земјиштето на КП 3270/1 за КО Штип – 3 со намената 
на бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 3270/1 за КО Штип – 
3 со намената на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 3270/1 за КО Штип – 3 со намената 
на бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 3270/1 за КО Штип – 
3 со намената на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко – планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 3465/1 и КП 3467 за КО Штип – вон 
град со намената на бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко –планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 3465/1 и КП 3467 за 
КО Штип – вон град со намената на бесправно 
изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко – планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 2712/2 за КО Штип – вон град со 
намената на бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко – планска документација за 
усогласување на намената на земјиштето на КП 2712/2 
за КО Штип – вон град со намената на бесправно 
изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 3820 за КО Штип–3 со намената на 
бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 3820 за КО Штип–3 со 
намената на бесправно изградениот објект. 
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Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 9572 за КО Штип – 4 со намената на 
бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 9572 за КО Штип – 4 
со намената на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 6958 за КО Штип–5 со намената на 
бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 6958 за КО Штип–5 со 
намената на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 773/2 за КО Штип – 1 со намената на 
бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 773/2 за КО Штип – 1 
со намената на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко – планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 9777/3 за КО Штип – 4 со намената 
на бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко –планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 9777/3 за КО Штип – 
4 со намената на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 1291/3 за КО Штип – 1 со намената 
на бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 1291/3 за КО Штип – 
1 со намената на бесправно изградениот објект. 
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Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 1005/3 за КО Штип – 1 со намената 
на бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 1005/3 за КО Штип – 
1 со намената на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 4725 за КО Штип – 3 со намената на 
бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 4725 за КО Штип – 3 
со намената на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко – планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 607 за КО Кошево со намената на 
бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко –планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 607 за КО Кошево со 
намената на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 10445/5, КП 10420/1, КП 10421/1 за 
КО Штип–6 со намената на бесправно изградениот 
објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко –планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 10445/5, КП 10420/1, 
КП 10421/1 за КО Штип – 6 со намената на бесправно 
изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко – планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 10974 и КП 11125 за КО Штип – Ново 
Село со намената на бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко –планска документација за усогласување 
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на намената на земјиштето на КП 10974 и КП 11125 за 
КО Штип–Ново Село со намената на бесправно 
изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување дека 
не се исполнети условите за донесување на 
урбанистичко –планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 825/1 за КО Штип – 1 
со намената на бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување дека не се исполнети условите 
за донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 825/1 за КО Штип – 1 со намената на 
бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување дека 
не се исполнети условите за донесување на 
урбанистичко –планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 977/1 за КО Штип – 1 
со намената на бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување дека не се исполнети условите 
за донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 977/1 за КО Штип – 1 со намената на 
бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување дека 
не се исполнети условите за донесување на 
урбанистичко –планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 1029/1, КП 1016/2, КП 
963/4, КП 1042, КП 1001, КП 538, КП 584, КП 969, КП 
1043, КП 1090, КП 1102/1, КП 595, КП 973/1, КП 978/1, 
КП 999/2, КП 966, КП 971, КП 688/1, КП 690/2, КП 1021, 
КП 1037, КП 1041, КП 1046, КП 1049, КП 1085, КП 604, 
КП 684, КП 761/1, КП 957, КП 965, КП 1017/7, КП 1017/2, 
КП 1044, КП 1048, КП 970/1, КП 977/2, КП 607/6, КП 
1019/1, КП 1020, КП 1028/2, КП 1040/1, КП 1040/2, КП 
589/1, КП 590/1, КП 593, КП 690/1, КП 968, КП 1087/2, 
КП 589/2, КП 590/2, КП 591, КП 1386/1, КП 1087/1, КП 
606/1, КП 606/2, КП 605/1, КП 605/2, КП 1047/1, КП 
1088/1, КП 1072/48, КП 1110, КП 1017/9, КП 970/2, КП 
1047/2 и КП 1088/2 со намената на бесправно 
изградениот објект. 
Одлука за утврдување дека не се исполнети условите 
за донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 1029/1, КП 1016/2, КП 963/4, КП 1042, 
КП 1001, КП 538, КП 584, КП 969, КП 1043, КП 1090, КП 
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1102/1, КП 595, КП 973/1, КП 978/1, КП 999/2, КП 966, 
КП 971, КП 688/1, КП 690/2, КП 1021, КП 1037, КП 1041, 
КП 1046, КП 1049, КП 1085, КП 604, КП 684, КП 761/1, КП 
957, КП 965, КП 1017/7, КП 1017/2, КП 1044, КП 1048, КП 
970/1, КП 977/2, КП 607/6, КП 1019/1, КП 1020, КП 
1028/2, КП 1040/1, КП 1040/2, КП 589/1, КП 590/1, КП 
593, КП 690/1, КП 968, КП 1087/2, КП 589/2, КП 590/2, 
КП 591, КП 1386/1, КП 1087/1, КП 606/1, КП 606/2, КП 
605/1, КП 605/2, КП 1047/1, КП 1088/1, КП 1072/48, КП 
1110, КП 1017/9, КП 970/2, КП 1047/2 и КП 1088/2 со 
намената на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување на 
финансиски средства за лекување. 
Одлука за одобрување на финансиски средства за 
лекување. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства од областа на спортот за 2026 
година. 
Одлука за одобрување финансиски средства од 
областа на спортот за 2026 година. 
Решение за објавување на Програма за измена и 
дополнување на програмата за поставување на урбана 
опрема на територијата на општина Штип за 2026 
година. 
Програма за измена и дополнување на програмата за 
поставување на урбана опрема на територијата на 
општина Штип за 2026 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за извршувањето на буџетот на 
општина Штип за 2025 година за период од 01.01.2025 
година до 31.12.2025 година. 
Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
извршувањето на буџетот на општина Штип за 2025 
година за период од 01.01.2025 година до 31.12.2025 
година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за реализација на Програмата за поставување 
на урбана опрема на територија на Општина Штип за 
2025 година. 
Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на 
Програмата за поставување на урбана опрема на 
територија на Општина Штип за 2025 година. 
Решение за објавување на Одлука за донесување на 
Проценка на загрозеност од природни непогоди и 
други несреќи. 
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125. 
 
 
 
 

126. 
 

127. 

Одлука за донесување на Проценка на загрозеност од 
природни непогоди и други несреќи. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Информација за спроведените постапки за селекција 
на кандидати за членови на Управен и Надзорен одбор 
на ЈП„Енерго Штип“ Штип. 
Заклучок за усвојување на Информација за 
спроведените постапки за селекција на кандидати за 
членови на Управен и Надзорен одбор на ЈП„Енерго 
Штип“ Штип. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиска поддршка за реализација на театарски 
фестивал за деца и млади„Малиот принц“. 
Одлука за одобрување финансиска поддршка за 
реализација на театарски фестивал за деца и 
млади„Малиот принц“. 
Решение за објавување на Заклучок за давање на 
позитивно мислење за измена и дополнување на 
урбанистички проект со план за парцелација на 
ГП.16.1.3 од УП со план за парцелација за ГП 16.1, со 
намена  Д 3 – теренски градби за спорт и рекреација, 
од ДУП за дел од УЕ.16, 17, 19 и 22 Општина Штип. 
Заклучок за давање на позитивно мислење за измена и 
дополнување на урбанистички проект со план за 
парцелација на ГП.16.1.3 од УП со план за парцелација 
за ГП 16.1, со намена  Д 3 – теренски градби за спорт и 
рекреација, од ДУП за дел од УЕ.16, 17, 19 и 22 
Општина Штип. 
Решение за објавување на Програма за дополнување 
на Програмата за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето наопштина Штип за 2026 година. 
Програма за дополнување на Програмата за 
уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
општина Штип за 2026 година. 
Правилник за измена на правилникот за утврдување на 
плати, додаток на плати и надоместоци на плата на 
вработените кои вршат административно-технички 
работи, помошни работи и професионални 
пожарникари во Општина Штип. 
Решение за определување на одговорно лице за 
прием и дистрибуција на екстра лесно масло за греење 
Решение за формирање комисија за примопредавање 
во владение на противпожарна опрема и возила. 
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55. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА OДЛУКА ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ОПШТИНСКИОТ 
ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Oдлука за субвенционирање на општинскиот линиски превоз на 
патници во општина Штип за 2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1322/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

56. 
Врз основа на член 22 од Законот за превоз во патниот сообраќај 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.68/2004, 127/2006, 114/2009, 
83/2010, 140/2010, 17/2011, 53/2011, 06/2012, 23/2013, 120/2013, 163/2013, 
187/2013, 42/2014, 112/2014, 166/2014, 44/2015, 97/2015, 124/2015, 129/2015, 
193/2015, 37/2016, 71/2016, 64/2018, 140/2018, 163/2018, 275/2019, 67/2022 и 
170/2024, 3/25, 14/25 и 10/25“), член 5 точка 5 од Законот за комунални дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.95/2012, 163/2013, 42/2014, 
44/2015, 147/2015, 31/2016, 64/2018, 302/2020, 255/24, 3/25 и 17/25), член 21 
точка 35 од Статутот на Општината Штип ("Службен гласник на Општината 
Штип", број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14) и член 21-а од 
Одлуката за општински линиски превоз на патници во Општина Штип ("Службен 
гласник на Општината Штип", број 05/2020, 04/22, 02/23, 10/23, 14/23, 18/23, 
12/24 и 15/24), Советот на Општина Штип на седница одржана на 19 февруари 
2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ОПШТИНСКИОТ  

ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 
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Член 1 
 Со оваа одлука се пропишува начинот и средствата за субвенционирање 
на општинскиот линиски превоз на патници во општина Штип. 
 

Член 2 
Средствата што општина Штип ги доделува на Јавното претпријатие 

Стипион 2011 Штип кое го врши општинскиот линиски превоз на патници во 
општина Штип се предвидени во Буџетот на Општина Штип за 2026 година по 
изминат километар на линија во текот на цела година за капитални и тековни 
трошоци.  

Износот на финансиска подршка за субвенционирање на општински 
линиски превоз на патници ќе се пресметува за секоја линија пооделно, 
согласно регистрираниот возен ред за истата линија по изминат километар при 
што износот за субвенцијата ќе изнесува 200 денари по изминат километар 
според временските термини на поаѓање и доаѓање со кои не е опфанат 
превозот на ученици. 

Субвенциите по изминат километар на линија ќе се врши на месечно 
ниво, согласно вкупно изминатите километри што Јавното претпријатие ги 
изминало според регистрираниот возен ред. 

Должината на линијата (во целиот обрт од почетното до крајното 
стојалиште и обратно), која е предмет на субвенционирање е утврдена во 
издадените возни редови по кои Јавното претпријатие го врши превозот. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од  денот на објавување  во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1322/1  
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

57. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА НА ГОДИШЕН 
ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2026 ГОДИНА НА ОПШТИНА ШТИП 
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I 

Се објавува Одлука за давање согласност на измена на годишен план за 
вработување за 2026 година на општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1323/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

58. 
Врз основа на член 43 став 1 и 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор „Службен весник на Република Северна Македонија“ број  144/25 и 
252/25) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 
година, донесе  
 

ОДЛУКА   
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА НА ГОДИШЕН ПЛАН  

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2026 ГОДИНА НА ОПШТИНА ШТИП 
 

Член 1 
 Се дава согласност на Измена на Годишниот план за вработување за 2026 
година на Општина Штип. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Измена на Годишниот план за вработување за 2026 
година на Општина Штип број 09-856/1 од 04.02.2026 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1323 /1 
19 февруари 2026  година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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59. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ВИСИНАТА НА ПРЕВОЗОТ НА УЧЕНИЦИТЕ 
 ВО ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ И СРЕДНИ УЧИЛИШТА ЗА РЕЛАЦИИТЕ КАДЕ  
НЕМА ОБЕЗБЕДЕНО ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ, ЗА УЧЕБНАТА 2026/2027 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Одлука за висината на превозот на учениците во општинските 
основни и средни училишта за релациите каде нема обезбедено линиски 
превоз, за учебната 2026/2027 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1324/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

60. 
Врз основа на член 73 став 5 од Законот за основното образование 

(„Службен весник на Република СевернаМакедонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25, 
74/25 и 250/25) и член 41-а став 8 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96,34/96, 35/97, 
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05,113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10,156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14,135/14, 
10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“бр. 229/20, 78/25, 132/25 и 250/25), Советот на 
Општина Штип на седница одржана на 19 февруари 2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА ВИСИНАТА НА ПРЕВОЗОТ НА УЧЕНИЦИТЕ  

ВО ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ И СРЕДНИ УЧИЛИШТА ЗА РЕЛАЦИИТЕ  
КАДЕ НЕМА ОБЕЗБЕДЕНО ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ, ЗА УЧЕБНАТА 2026/2027 ГОДИНА 

 
Член 1 
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 Со оваа одлука се утврдува висината на износот на бесплатниот превоз на 
учениците, учениците со попреченост и лицата за нивна придружба, во 
општинските основни и средни училишта, за релациите каде нема обезбедено 
линиски превоз, за учебната 2026/2027 година,од местото на живеење до 
училиштето во кое ученикоте запишан и обратно (во натамошниот текст: 
висинатана износот на превозот). 

Член 2 
Висината на износот на превозот на учениците, сеопределува на следниот 

начин: 
- до 15 км во еден правец, цената за превезен ученикизнесува најмногу до 

13,00 денари за километар безпресметан ДДВ, 
- од 16 км до 30 км во еден правец, цената за превезен ученик изнесува 

најмногу до 11,00 денари за километар без пресметан ДДВ, 
- над 30 км во еден правец, цената за превезен ученикизнесува најмногу 

до 7,50 денари за километар безпресметан ДДВ. 
Доколку со возилото се превезуваат до 5 (пет) ученици, цената на 

превозот од став 1 на овој член, се определува согласно реални трошоци за 
реализација на превозот. 
 

Член 3 
Висината на износот на превозот за учениците со попреченост и лицата за 

нивна придружба, се определувана следниот начин: 
- цената по превезен ученик со попреченост, изнесува најмногу до 20,00 

денари за километар во еден правец без пресметан ДДВ, 
- цената за превезено лице за придружба на учениксо попреченост, 

изнесува најмногу до 20,00 денари закилометар во еден правец без пресметан 
ДДВ. 

Член 4 
Висината на износот на превозот каде што има отежнати услови на 

сообраќајот (земјен пат или макадамски пат, планински места, ризични делници 
и слично) може да се зголеми од 10% до 30% од висината на износот од 
членовите 2 и 3 од оваа одлука. 

Процентот на зголемување да биде наведен при објавувањето на 
тендерската документација соодветно на претходно утврдена состојба од 
комисија со јасно наведени отежнати услови на сообраќајот.  
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од  денот на објавување  во 

„Службен гласник на Општина Штип“, а примената од 01.09.2026 година. 
 
 

Број 08 – 1324/1 
19 февруари 2026  година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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61. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ НА АКТИВНОСТИ ЗА 
 РЕДОВНО АЖУРИРАЊЕ НА „ПРОЦЕНАТА НА ЗАГРОЗЕНОСТА НА  

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП ОД СИТЕ РИЗИЦИ И ОПАСНОСТИ“ 
 
I 

Се објавува Одлука за отпочнување на активности за редовно ажурирање 
на „процената на загрозеноста на подрачјето на Општина Штип од сите ризици и 
опасности“. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1325/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 

62. 
Врз основа на член 5 став 2 алинеја 2 од Законот за управување со кризи 

(„Службен весник на РМ“ број 29/05, 36/11, 41/14, 104/15,  39/16, 83/18,215/21 I 
124/25), член 14 од Уредбата за Методологијата за изработка на Процената на 
загрозеноста на безбедноста на Република Северна  Македонија од сите ризици 
и опасности, нејзината структура, начинот на чување и ажурирање, како и 
определување на субјектите во системот за управување со кризи на кои им се 
доставува целосна или извод од  процената  („Службен весник на РСМ“ број 
128/23) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 
година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ НА АТИВНОСТИ ЗА РЕДОВНО АЖУРИРАЊЕ НА 

„ПРОЦЕНАТА НА ЗАГРОЗЕНОСТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 
ОД СИТЕ РИЗИЦИ И ОПАСНОСТИ“ 
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Член  1 
 „Процената на загрозеноста на подрачјето на Општина Штип од сите 
ризици и опасности“, донесена од Советот на Општина Штип со одлука број 07-
3372/1 од 18.05.2023 („Службен гласник на Општина Штип“ број 6/23), ќе биде 
ажурирана. 
 

Член  2 
Редовното годишно ажурирање на „Процената на загрозеноста на 

подрачјето на Општина Штип од сите ризици и опасности“ ќе го изработи 
Регионалниот центар за управување со кризи-Штип. 
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1325/1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

  
 
 63. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ НА ГРАГАНСКИ 
ОРГАНИЗАЦИИ ВО РАМКИТЕ НА ЈАВНИТЕ ПОВИЦИ ОРГАНИЗИРАНИ  

ПРЕКУ RELOAD 3, ПРОЕКТ КАКО УЧЕСНИК ВО РЕГИОНАЛНАТА ПРОГРАМА 
 ЗА ЛОКАЛНА ДЕМОКРАТИЈА НА ЗАПАДЕН БАЛКАН 3 (RELOAD 3) 

 ВО ПЕРИОД ОД 2025 – 2028 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Одлука за кофинансирање на проекти на грагански 
организации во рамките на јавните повици организирани преку RELOAD 3, 
проект како учесник во регионалната програма за локална демократија на 
западен балкан 3 (RELOAD 3) во период од 2025 – 2028 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09- 1326/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 64. 

Врз основа на член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09,  04/11, 13/14 и 
5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 
година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ НА ГРАЃАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ ВО РАМКИТЕ  
НА ЈАВНИТЕ ПОВИЦИ ОРГАНИЗИРАНИ ПРЕКУ ReLOaD3 ПРОЕКТОТ КАКО УЧЕСНИК 
ВО РЕГИОНАЛНАТА ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛНА ДЕМОКРАТИЈА НА ЗАПАДЕН БАЛКАН 

3 (ReLOaD3) ВО ПЕРИОДОТ ОД 2025 ДО 2028 ГОДИНА 
 

Член  1 
Општина Штип ќе кофинансира  проекти на граѓанските организации во 

рамките на јавните повици организирани преку RеLOаD3  проектот како учесник 
во Регионалната програма за Локална демократија на Западен Балкан 3 
(RеLOаD3) во периодот од 2025 до 2028 година. 

Кофинансирањето од став 1 на овој член  изнесува 33% од вкупниот износ 
на распределени средстства за проекти на граѓански организации во рамки на 
RеLOаD3 програмата. 
 

Член 2 
Средствата ќе се користат од буџетот на општина Штип за 2026, 2027 и 

2028 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 1326 /1 
 19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 65. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД  
ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 2017 ЗА 
 КО ШТИП – ВОН ГРАД СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 2017 за КО Штип–вон град со намената на бесправно 
изградениот објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1327/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 66. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 2017 КО ШТИП ВОН ГРАД 

СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
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Член  1 
Се утврдува декасе исполнети условите за донесување на урбанистичко-

планскадокументација за усогласување на намената на земјиштето на КП 2017 
КО Штип вон град со намената на бесправно изградениот објект. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1327/1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 СоветнаОпштинаШтип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 67. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД  
ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 737 ЗА  
КО ШТИП – НОВО СЕЛО СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 737 за КО Штип–Ново Село со намената на бесправно 
изградениот објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1328/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 68. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 737 
ЗА КО ШТИП – НОВО СЕЛО СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
Член  1 

Се утврдува декасе исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планскадокументација за усогласување на намената на земјиштето на КП 737 за 
КО Штип – Ново Село со намената на бесправно изградениот објект. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1328/1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 69. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД  
ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 3270/1 ЗА  
КО ШТИП – 3 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 
 



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 101 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 3270/1 за КО Штип – 3 со намената на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1329/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 70. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 
3270/1 ЗА КО ШТИП – 3 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
Член  1 

Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планскадокументација за усогласување на намената на земјиштето на КП 3270/1 
ЗА КО Штип – 3 со намената на бесправно изградениот објект, за барателот 
Јанинков Владимир.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1329/1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 71. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 

 НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 3270/1 ЗА КО ШТИП – 3  
СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 3270/1 за КО Штип – 3 со намената на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1330/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 72. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 3270/1КО ШТИП 3 

СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
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Член  1 
 Се утврдува декасе исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планскадокументација за усогласување на намената на земјиштето на КП 3270/1 
КО 3 со намената на бесправно изградениот објект. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1330/1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 73. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 

 НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 3465/1 И КП 3467 ЗА  
КО ШТИП – ВОН ГРАД СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 3465/1 и КП 3467 за КО Штип – вон град со намената на 
бесправно изградениот објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1331/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 



Стр. 104 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 74. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 3465/1 И КП 3467 КО ШТИП  

ВОН ГРАД СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 

Член  1 
 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 3465/1 
и КП 3467 и двете од КО Штип вон град со намената на бесправно изградениот 
објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1331/1 
19 февруари  2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 75. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 

 НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 2712/2 ЗА КО ШТИП – ВОН  
ГРАД СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 105 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 2712/2 за КО Штип – вон град со намената на бесправно 
изградениот објект. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1332/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 76. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО  
НА КП 2712/2 ЗА КО ШТИП – ВОН ГРАД СО НАМЕНАТА НА  

БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 

Член  1 
Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-

планскадокументација за усогласување на намената на земјиштето на КП 2712/2 
ЗА КО Штип – Вон Град со намената на бесправно изградениот објект. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1332/1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



Стр. 106 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 77. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 3820 ЗА КО ШТИП – 3  
СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 3820 за КО Штип–3 со намената на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1333/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 78. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 
3820 ЗА КО ШТИП – 3 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
Член  1 



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 107 

 
 

Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планскадокументација за усогласување на намената на земјиштето на КП 3820 
за КО Штип – 3 со намената на бесправно изградениот објект. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1333/1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 79. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 

 НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 9572 ЗА КО ШТИП – 4  
СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 9572 за КО Штип – 4 со намената на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1334/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 



Стр. 108 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 80. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП9572 

 ЗА КО ШТИП – 4 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 

Член  1 
Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-

планскадокументација за усогласување на намената на земјиштето на КП 9572 
за КО Штип – 4 со намената на бесправно изградениот објект. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1334/1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 81. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 

 НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 6958 ЗА КО ШТИП – 5 
 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 
 



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 109 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 6958 за КО Штип–5 со намената на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1335/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

82. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 

ОДЛУКА  
ЗА УТВДРУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА 

 НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 6958 ЗА КО ШТИП 5 СО НАМЕНАТА 
 НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТ ОБЈЕКТИ 

 
Член  1 

 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 6958 
КО Штип 5 со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1335 /1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



Стр. 110 Број 2  20 февруари  2026 

 
 

83. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 773/2 ЗА КО ШТИП – 1 
 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 773/2 за КО Штип – 1 со намената на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1336/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 

84. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 773/2 КО ШТИП 1 

СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 111 

 
 

Член  1 
 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 773/2 
КО Штип 1 со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1336/1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

85. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 9777/3 ЗА КО ШТИП – 4  
СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 9777/3 за КО Штип – 4 со намената на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1337/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 



Стр. 112 Број 2  20 февруари  2026 

 
 

86. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 9777/3 КО ШТИП 4 

СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 

Член  1 
 Се утврдува декасе исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планскадокументација за усогласување на намената на земјиштето на КП 9777/3 
КО Штип 4 со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1337/1 

19 февруари 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 87. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 1291/3 ЗА КО ШТИП – 1 
 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 113 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 1291/3 за КО Штип – 1 со намената на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1338/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 88. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 
1291/3 ЗА КО ШТИП – 1 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
Член  1 

 Се утврдува декасе исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планскадокументација за усогласување на намената на земјиштето на КП 1291/3 
за КО Штип – 1 со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1338/1 

19 февруари 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



Стр. 114 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 89. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 1005/3 ЗА КО ШТИП – 1  
СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 1005/3 за КО Штип – 1 со намената на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1339/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 90. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 1005/3 КО ШТИП 1 

СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 115 

 
 

Член  1 
 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 1005/3 
КО Штип 1 со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1339/1 

19 февруари 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 91. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 4725 ЗА КО ШТИП – 3  
СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 4725 за КО Штип – 3 со намената на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1340/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 



Стр. 116 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 92. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 4725 КО ШТИП 3 

СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 

Член  1 
 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 4725 
КО Штип 3 со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1340/1 

19 февруари 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 93. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 607 ЗА КО КОШЕВО  
СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 117 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 607 за КО Кошево со намената на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1341/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 94. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА  
КП 607 ЗА КО КОШЕВО СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
Член  1 

 Се утврдува декасе исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планскадокументација за усогласување на намената на земјиштето на КП 607 за 
КО Кошево со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1341/1 

19 февруари 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



Стр. 118 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 95. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 

 НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 10445/5, КП 10420/1, КП 10421/1  
ЗА КО ШТИП – 6 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 10445/5, КП 10420/1, КП 10421/1 за КО Штип – 6 со намената 
на бесправно изградениот објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1342/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 96. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 10445/5, КП 10420/1, КП 10421/1  

КО ШТИП 6 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
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Член  1 
 Се утврдува декасе исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 
10445/5, КП 10420/1, КП 10421, КО 6 со намената на бесправно изградениот 
објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1342/1 

19 февруари 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 97. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 10974 И КП 11125 ЗА  
КО ШТИП – НОВО СЕЛО СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко – планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 10974 и КП 11125 за КО Штип – Ново Село со намената на 
бесправно изградениот објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1343/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 98. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

О  Д  Л У  К  А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ  

НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА 
НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 10974 И КП 11125 КО ШТИП НОВО СЕЛО  

СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 

Член  1 
 Се утврдува декасе исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 10974 
И КП 11125 КО Штип Ново Село со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1343 /1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 99.  

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ ДЕКА НЕ СЕ ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИТЕ 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 825/1 ЗА 
 КО ШТИП – 1 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 
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Се објавува Одлука за утврдување дека не се исполнети условите за 
донесување на урбанистичко – планска документација за усогласување на 
намената на земјиштето на КП 825/1 за КО Штип – 1 со намената на бесправно 
изградениот објект. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1344/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 100. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕДЕКА НЕ СЕ ИСПОЛНЕТИ УЛОВИТЕ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 825/1 ЗА КО Штип 1 СО  
НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
Член  1 

 Се утврдува дека не се исполнети условите за донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 825/1 со намената на бесправно изградениот – гаража. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1344/1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 101. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ ДЕКА НЕ СЕ ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИТЕ 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 977/1  
ЗА КО ШТИП – 1 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување дека не се исполнети условите за 
донесување на урбанистичко – планска документација за усогласување на 
намената на земјиштето на КП 977/1 за КО Штип – 1 со намената на бесправно 
изградениот објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1345/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 102. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕДЕКА НЕ СЕ ИСПОЛНЕТИ УЛОВИТЕ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ   
НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 977/1 ЗА КО-ШТИП 1 СО  
НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
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Член  1 
 Се утврдува дека не се исполнети условите за донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 977/1 за КО - Штип 1 со намената на бесправно изградениот – 
деловен објект. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1345/1 

19 февруари 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 103. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ ДЕКА НЕ СЕ ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИТЕ 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 1029/1, КП 1016/2, КП 
963/4, КП 1042, КП 1001, КП 538, КП 584, КП 969, КП 1043, КП 1090, КП 1102/1, КП 
595, КП 973/1, КП 978/1, КП 999/2, КП 966, КП 971, КП 688/1, КП 690/2, КП 1021, 
КП 1037, КП 1041, КП 1046, КП 1049, КП 1085, КП 604, КП 684, КП 761/1, КП 957, 

КП 965, КП 1017/7, КП 1017/2, КП 1044, КП 1048, КП 970/1, КП 977/2, КП 607/6, КП 
1019/1, КП 1020, КП 1028/2, КП 1040/1, КП 1040/2, КП 589/1, КП 590/1, КП 593, КП 

690/1, КП 968, КП 1087/2, КП 589/2, КП 590/2, КП 591, КП 1386/1, КП 1087/1, КП 
606/1, КП 606/2, КП 605/1, КП 605/2, КП 1047/1, КП 1088/1, КП 1072/48,  

КП 1110, КП 1017/9, КП 970/2, КП 1047/2 И КП 1088/2  
СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување дека не се исполнети условите за 
донесување на урбанистичко – планска документација за усогласување на 
намената на земјиштето на КП 1029/1, КП 1016/2, КП 963/4, КП 1042, КП 1001, КП 
538, КП 584, КП 969, КП 1043, КП 1090, КП 1102/1, КП 595, КП 973/1, КП 978/1, КП 
999/2, КП 966, КП 971, КП 688/1, КП 690/2, КП 1021, КП 1037, КП 1041, КП 1046, 
КП 1049, КП 1085, КП 604, КП 684, КП 761/1, КП 957, КП 965, КП 1017/7, КП 
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1017/2, КП 1044, КП 1048, КП 970/1, КП 977/2, КП 607/6, КП 1019/1, КП 1020, КП 
1028/2, КП 1040/1, КП 1040/2, КП 589/1, КП 590/1, КП 593, КП 690/1, КП 968, КП 
1087/2, КП 589/2, КП 590/2, КП 591, КП 1386/1, КП 1087/1, КП 606/1, КП 606/2, КП 
605/1, КП 605/2, КП 1047/1, КП 1088/1, КП 1072/48, КП 1110, КП 1017/9, КП 970/2, 
КП 1047/2 и КП 1088/2 со намената на бесправно изградениот објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1346/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 104. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13,44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026 година, 
донесе 
 

О  Д  Л У  К  А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ДЕКА НЕ СЕ ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИТЕ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО – ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА 
НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 1029/1, КП 1016/2, КП 963/4, КП 1042, КП 1001, КП 538, 

КП 584, КП 969, КП 1043, КП 1090, КП 1102/1, КП 595, КП 973/1, КП 978/1, КП 
999/2, КП 966, КП 971, КП 688/1, КП 690/2, КП 1021, КП 1037, КП 1041, КП 1046, 

КП 1049, КП 1085, КП 604, КП 684, КП 761/1, КП 957, КП 965, КП 1017/7, КП 
1017/2, КП 1044, КП 1048, КП 970/1, КП 977/2, КП 607/6, КП 1019/1, КП 1020, КП 
1028/2, КП 1040/1, КП 1040/2, КП 589/1, КП 590/1, КП 593, КП 690/1, КП 968, КП 

1087/2, КП 589/2, КП 590/2, КП 591, КП 1386/1, КП 1087/1, КП 606/1, КП 606/2, КП 
605/1, КП 605/2, КП 1047/1, КП 1088/1, КП 1072/48, КП 1110, КП 1017/9, КП 970/2, 

КП 1047/2 И КП 1088/2 СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 

Член  1 
 Се утврдува дека не се исполнети условите за донесување на 
урбанистичко-планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 1029/1, КП 1016/2, КП 963/4, КП 1042, КП 1001, КП 538, КП 584, 
КП 969, КП 1043, КП 1090, КП 1102/1, КП 595, КП 973/1, КП 978/1, КП 999/2, КП 
966, КП 971, КП 688/1, КП 690/2, КП 1021, КП 1037, КП 1041, КП 1046, КП 1049, КП 
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1085, КП 604, КП 684, КП 761/1, КП 957, КП 965, КП 1017/7, КП 1017/2, КП 1044, 
КП 1048, КП 970/1, КП 977/2, КП 607/6, КП 1019/1, КП 1020, КП 1028/2, КП 1040/1, 
КП 1040/2, КП 589/1, КП 590/1, КП 593, КП 690/1, КП 968, КП 1087/2, КП 589/2, КП 
590/2, КП 591, КП 1386/1, КП 1087/1, КП 606/1, КП 606/2, КП 605/1, КП 605/2, КП 
1047/1, КП 1088/1, КП 1072/48, КП 1110, КП 1017/9, КП 970/2, КП 1047/2 и КП 
1088/2 со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1346 /1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 105. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ 
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување на финансиски средства за лекување. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1347/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 106. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
19 февруари  2026 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за лекување на  
• Маја Станојкова во висина од 8.000,00 денари, 
• Трајанка Зафирова во висина од 8.000,00 денари, 
• Гоце Гицев во висина од 8.000,00 денари, 
• Христина Двојаковска во висина од 8.000,00 денари, 

 
Член  2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2026 година.  

 
Член  3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08 –1347/1 

19 февруари 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 107. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 
 СРЕДСТВА ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 
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Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства од областа на 

спортот за 2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1348/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 108. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
19 февруари 2026 година, донесе 

О Д Л У К А  
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  
ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ за 2026 година 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за програмски активности за 2026 
година на: 
 

• ГЛАДИЈАТОР ФАИТ -  200.000 денари 
• КОШАРКАРСКИ КЛУБ СОКОЛИ – 2.400.000 денари 
• ,,САМБО” – 150.000 денари  
• БК ,,ШТИП” – Штип – 50.000 денари 
• ЛЕЈДИ АЕРОБИК  АСТИБО – 10.000 денари 
• УСК МЕДИЦИНАР 2017 – 20.000 денари 
• ПЛИВАЧКИ КЛУБ ,,ЧЕЛИЧНИ’’30.000 денари 
• ФК ,,ФОРЦА’’ – 30.000 денари 
• ОДБОЈКАРСКИ КЛУБ ШТИП УГД – 2.500.000 денари  
• ЗДРУЖЕНИЕ МОТО ЗОНЕ – 250.000 денари 
• Карате клуб ,,АСТИБО” – 80.000 денари 
• ЗФК ,,МАРАДОНА” – 30.000 денари 
• ,,АРАБЕСКА БАЛЕТ ПРИМА” – 10.000 денари 
• ЖРК ,,АСТИБО” – 1.000.000 денари 
• ЖКК ,,ТИМ AРЕНА“ – 500.000 ден. 
• Фамилија ,,ДЕМИРОВИ” – 150.000 денари 
• БК ,,ПИНК ПАНТЕРИ” – 250.000 денари 
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• УЛТРА ТРАИЛ ,,ТИМ”20.000 денари 
• ВЕРИЦА КОЖИНКОВА – 10.000 денари 
• КОШАРКАСКИ КЛУБ ,,СТИПИОН” – 20.000 денари  
• ОФС Штип – 200.000 денари 
• РК ,,ТЕКСТИЛЕЦ” –1.000.000денари 
• ШАХОВСКИ КЛУБ ,,НАПРЕДОК”– 50.000 денари 
• КАРАТЕ КЛУБ ,,ШТИП”450.000 денари 
• ТАЕКВОНДО КЛУБ –100.000 денари 
• БИЛЈАРД КЛУБ ШТИП – 30.000денари 
• ФК ,,Мал Ајакс” – Штип –  до 200.000,00денари. 
• ФК ,,Мал Ајакс – Вардар” – Штип – до 30.000,00денари 
• ОДБОЈКАРСКИ КЛУБ ,,МЛАДОСТ “ ШТИП 1.000.000 денари 
• ,,АЕРО КЛУБ” Штип – 20.000 денари 
• МОТО КЛУБ ,,ФРИ РАЈДЕРС” – 15.000 денари 
• ЗСР ,,БРЕГАЛНИЦА’’ ШТИП – 20.000 денари 
• ЏИУ ЏИЦУ ОСЕНСЕИ – 180.000денари 
• ТЕНИСКИ КЛУБ ,,САВЕВСКИ” – 20.000 денари 
• ,,Д – ЏИМ”– 100.000денари 
• ДПС ЛИСЕЦ –  300.000 денари 
• КЛУБ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА ИНВАЛИДИ Штип – 10.000денари 
• ФУДБАЛСКА АКАДЕМИЈА ,,ШАМПИОНИ” ШТИП- 30 000 денари 
• КАЧУВАЧКИ КЛУБ „АСТИБО“ – 200.000 денари 
• ,,ЈОГА’’ ДРУШТВО ШТИП – 10.000 денари 
• МОТО КЛУБ ,,СОУЛ РАЈДЕРС’’ ШТИП – 15.000 денари 
• ЗГСА ,,ДИНАМО РОТОР’’ ШТИП – 10.000 денари 
• ПЕЛИВАНСКИ КЛУБ ,,АЦО КРСТОВ’’ ШТИП – 20 000 денари 
• ППК ШАМПИОН ФА 2012ШТИП – 100 000 ДЕНАРИ 
• СПОРТСКИ КЛУБ ,,СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА” ШТИП – 20.000 денари 
• БК ,,ОЛИМПИЈА’’ ШТИП – 50.000 денари 
• БК ,,БАЛКАНЕЦ” – 1.300 000 денари 
• ФИТ ЏИМ КИКО ШТИП – 80 000 денари 

 
Член 2 

Се одобруваат финансиски средства за организирање и реализација на 
спортски манифестации за 2026 година на: 
 

• ,,ВЛАТКО ПЕТРОВ’’ – 100.000 денари  
• ФК ,,СТАР КАРАОРМАН ДРВО ДЕКОР’’ –  50.000 денари 
• ММА Клуб „Титан“за спортска манифестација –од 20.000 денари 
• РК ТЕКСТИЛЕЦ УГД – 20.000 денари 

 
Член 3 
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Средствата од член 1 и член 2 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2026 година.  
 

Член 4   
Се задолжуваат субјектите од член 1 и член 2 на оваа Одлука да поднесат 

извештај за одобрените финансиски средства. 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 1348 /1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 109. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА НА  

ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Програма за измена и дополнување на програмата за 
поставување на урбана опрема на територијата на општина Штип за 2026 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1349/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 
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 110. 

Врз основа на член 80-а став 1 од Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20, 
227/22, 111/23, 224/24, 224/24, 255/24, 3/25, 17/25, 87/25, 101/25, 250/25 и 
269/25), а во врска со член 50 став 6 од Законот за локалната самоправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 19 февруари 2026 година ја донесе:  
 

ПРОГРАМА 
 ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  НА 

УРБАНА ОПРЕМА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 
 
I 

 Во програмата за поставување на урбана опрема на територијата на 
Општина Штип за 2026 година  (Службен гласник на Општина Штип број 21/25) 
во глава VI рекапитулар на урбана опрема според намената и површината, Точка 
1 диспозиција на урбана опрема се менува и гласи: 
  
 
р.б. 

Нумерација на 
објектите 

Катастраска 
парцела (КП) 

Место положба, улица и број Број на 
модули 

Вкупна 
површина во 

м2 

 
1 

УО1, УО2, УО3, УО6, 
УО54,УО55 
УО71,УО86, 

КП7515/1 
КО Штип5 

ул.Маршал Тито 
(спроти „Хотел Оаза“) 

 

 
8 

 
63 м2 

 
2 

 
УО4, УО5, УО56 

 

КП7514 
КО Штип5 

ул.Кузман Јосифовски 
(Безистен‐Пошта) 

 
3 

 
27 м2 

 
3 

 
УО7 

 

КП8420 
КО Штип4 

ул.Ген.Михајло Апостолски 
(паркинг Суд‐ скривница) 

 
1 

 
9 м2 

 
4 

 
УО8, УО9 

КП7303/1 
КО Штип5 

ул. Ванчо Прќе 
(м.в. Огледало) 

 

 
2 

 
18 м2 

 
5 

 
УО14 ,УО15 

КП4359 
КО Штип3 

Ул. Булевар ЈНА 
(ОУ„ТошоАрсов“) 

 
2 

 
18м2 

 
6 

 
УО16, УО17 
 УО18, УО19 

КП2157/1 
КО Штип2 

Ул. Крушевска Република 
(ОУ„Славејко Арсов“)  

 
4 

 
36 м2 



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 131 

 
 

7 
 

УО20 
КП9173 

КП9172/1 
КО Штип6 

 
Градски гробишта 

 
1 

 
9м2 

 
8 

УО32, УО33 
 УО34, УО35, УО36, 

УО37 

КП4413/1 
КО Штип 3 

ул. ,,Енгелсова” и                   ул. 
,,Партизанска”                   (нас 

8ми Ноември)  

 
6 

 
54м2 

 
9 

УО38,УО39, УО40, УО 
41, УО42,УО43, УО44, 

УО 45 

КП3050/1 
КО Штип3 

 
ул.Сремски фронт 

 
8 

 
72 м2 

 
10 

 
УО46, УО47 

 

КП10265/1 
КО Штип4 

ул. Трајко Кошевски (пред 
СОУ „Јане Сандански“) 

 
2 

 
18 м2 

 
11 

УО48, УО49, УО50, 
УО51,УО52 

КП8620 
КО Штип4 

 
                   ул.Борко 

Талев                 
(до ООУ „ВанчоПрке“) 

 
5 

 
45 м2 

 
12 

 
УО57 

КП118/9 
КО Штип1 

Терминал  
1 

 
9м2 

 
13 

 
УО53, УО54, УО58 

КП8580 
КО Штип6 

м.в Суитлак  
3 

 
27м2 

 
14 

 
 УО59 

КП4137/1 
КО Штип3 

ул. Сутјеска   
1 

 
9м2 

 
15 

 
УО60, УО61, 

УО62 

КП1186/1 
КО Штип1 

 
ул.Христо Татарчев 

 
3 

 
27м2 

 
16 

 
УО63, УО64, 

КП2232 
КО Штип2 

 
ул.6‐ти Април 

 
2 

 
18 м2 

 
17 

 
УО65,УО66 

УО67 

КП3270/1 
КО Штип3 

 
ул. Панче Караѓозов 

 
3 

 
27м2 

 
18 

 
УО68, УО69, УО70 

КП2714/2 
КО Штип2 

 
ул. Драги Крупишки 

 
3 

 
27м2 

 
19 

 
УО72, УО73,  УО74 

КП2282/24 
КО Штип2 

 
ул. Сремски Фронт 

 
3 

 
27м2 

 
20 

 
УО75, УО76  

 УО 77 

КП8307 
КО Штип6 

 
ул. Суитлак 

 
3 

 
27м2 

 
21 

 
УО78, УО79 

КП6663/2 
КО Штип 5 

 
ул. Кеј Маршал Тито 

 
2 

 
18 м2 
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22 

 
УО80, УО81 УО82, 

УО118 

КП6774/1 
КО Штип5 

 
ул. Христијан Карпош 

 
4 

 
36м2 

 
23 

УО83, УО84 
 УО 85, УО115, 
УО116, УО117 

КП4824/1 
КО Штип3 

 
ул. Широк Дол 

  
6 

 
54м2 

 
24 

УО87, УО88, УО89, 
УО90, УО91, УО92, 
УО93, УО94, УО95 

КП9829/1 
КО Штип4 

 

 
ул. Тодор Коларов 

 
9 

 
81м2 

 
25 

УО96, УО97 УО98, 
УО99, УО100, УО 101 

КП2682/1 
КО Штип2 

 
 ул.Џемал Бједиќ 

 
6 

 
54 м2 

 
26 

 
УО102, УО103  УО 

104 

КП552  
КОТри Чешми 

 
ул. Жарко Бошков 

 
3 

 
27 м2 

 
27 

 
УО105 

КП 1408/1 КО 
Штип1  

 
Ул. Брегалничка  бб 

 
1 

 
9м2 

 
28 

 
УО106, УО107 

КП 832/3 КО 
Штип1 

 
Ул. Брегалничка  бб 

 
2 

 
18 м2 

 
29 

 
УО108, УО109,  

УО110 

КП 1699/1 
КО Штип 2 

 
Ул.Партизанска 

 
3 

 
27 м2 

 
30 

 
УО 111, УО 112, УО 

113 

КП 1359 КО 
Штип1 

 
Ул. Слободан Јовановски“ 

 
3 

 
27 м2 

 
31 

 
УО 120, УО 121 

КП 10692 КП 
10793/2 КО 

Штип 6 

 
ул. ,,Ристо Чепреганов“ 

 
2 

 
18м2 

  
 

II 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1349 /1 

19 февруари 2026 година 
 

Штип 

 Совет на општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

111. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 
 ЗА ИЗВРШУВАЊЕТО НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2025 ГОДИНА ДО 31.12.2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
извршувањето на буџетот на општина Штип за 2025 година за период од 
01.01.2025 година до 31.12.2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1350/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

112. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 26 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 19 февруари 2026 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕТО  

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА ЗА ПЕРИОД ОД 
 01.01.2025 ГОДИНА ДО 31.12.2025 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Квартален извештај за извршувањето на буџетот на општина 
Штип за 2025 година за период од 01.01.2025 година до 31.12.2025 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

Број 08 – 1350/1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинковa, с.р. 
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Образец  K1              
Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot za op{tina  [ tip  za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal od  01.01.2025  godina do 31.12.2025 godina  
  Општина:  [ tip 
  Izve{taen period : od 01.01.2025 godina do 31.12.2025 godina                         
  Datum na podnesuvawe na izve{tajot:   31.01.2026 godina 
   (ден, месец, година)            

 

  
Prihodi -  Kvartal   4 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

  План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. Останато 

  TEKOVNO OPERATIVEN BILANS:                        

  VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI  1.238.156.000 940.210.460 709.641.000 681.973.105 79.285.000 24.709.695 92.831.000 50.458.077 0 0 2.119.913.000 1.697.351.337 422.561.663 

  VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI 507.285.000 451.297.266 697.192.000 672.775.472 70.954.000 23.998.118 41.201.000 27.863.188 0 0 1.316.632.000 1.175.934.044 140.697.956 
                

  KAPITALEN BILANS:                        

  VKUPNI KAPITALNI PRIHODI 129.575.000 139.324.380 0 0 0 0 0 0 0 0 129.575.000 139.324.380 -9.749.380 

  VKUPNI KAPITALNI RASHODI  860.446.000 628.237.574 12.449.000 9.197.633 8.331.000 711.577 51.630.000 20.413.908 0 0 932.856.000 658.560.692 274.295.308 
                

71    DANO^NI PRIHODI 408.560.000 453.936.040 0 0 0 0 0 0 0 0 408.560.000 453.936.040 -45.376.040 
  711  Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 35.600.000 39.759.271 0 0 0 0 0 0 0 0 35.600.000 39.759.271 -4.159.271 
  713  Danoci na imot 147.000.000 150.685.308 0 0 0 0 0 0 0 0 147.000.000 150.685.308 -3.685.308 
  717  Danoci na specifi~ni uslugi 225.060.000 263.443.356 0 0 0 0 0 0 0 0 225.060.000 263.443.356 -38.383.356 
  718  Taksi на koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 900.000 48.105 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 48.105 851.895 

72    NEDANO^NI PRIHODI 14.900.000 14.795.107 0 0 79.285.000 22.923.005 0 0 0 0 94.185.000 37.718.112 56.466.888 
  721  Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0 0 0 300.000 568.600 0 0 0 0 300.000 568.600 -268.600 
  722  Глоби, судски и административни такси 1.870.000 1.828.879 0 0 0 0 0 0 0 0 1.870.000 1.828.879 41.121 
  723  Тaksi i nadomestoci 500.000 211.884 0 0 77.355.000 22.168.190 0 0 0 0 77.855.000 22.380.074 55.474.926 
  724  Drugi Vladini uslugi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 
  725  Drugi nedano~ni prihodi 12.510.000 12.754.344 0 0 1.630.000 186.215 0 0 0 0 14.140.000 12.940.559 1.199.441 

74    TRANSFERI I DONACII 814.696.000 471.479.313 709.641.000 681.973.105 0 1.786.690 92.831.000 50.458.077 0 0 1.617.168.000 1.205.697.185 411.470.815 
  741  Transferi od drugi nivoa na vlast 814.696.000 471.479.313 709.641.000 681.973.105 0 1.786.690 0 0 0 0 1.524.337.000 1.155.239.108 369.097.892 
  742  Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 66.831.000 28.754.232 0 0 66.831.000 28.754.232 38.076.768 
  744 Тековни донации 0 0 0 0 0 0 26.000.000 21.703.845 0 0 26.000.000 21.703.845 4.296.155 
                

73   КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 129.575.000 139.324.380 0 0 0 0 0 0 0 0 129.575.000 139.324.380 -9.749.380 
  731 Продажба на капитални средства 15.800.000 15.773.999 0 0 0 0 0 0 0 0 15.800.000 15.773.999 26.001 
  732 Продажба на стоки 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 113.775.000 123.550.381 0 0 0 0 0 0 0 0 113.775.000 123.550.381 -9.775.381 
  734 Приходи од дивиденди 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

74   TRANSFERI I DONACII 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  741 Transferi od drugi nivoa na vlast 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  743 Капитални донации 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

75   DOMA[ NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  754 Drugo doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Obrazlo`enie: 
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Rashodi -  Kvartal   4 
Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 

активности Донации Кредити Вкупно 

  План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. Останато 
40   PLATI И NADOMESTOCI 125.395.000 117.932.542 590.778.000 578.466.856 0 0 0 0 0 0 716.173.000 696.399.398 19.773.602 
  401 Osnovni plati 81.850.000 77.326.926 417.349.000 409.586.694 0 0 0 0 0 0 499.199.000 486.913.620 12.285.380 
  402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 32.395.000 30.235.497 162.901.000 159.366.301 0 0 0 0 0 0 195.296.000 189.601.798 5.694.202 
  403 Ostanati pridonesi od plati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  404 Надоместоци 11.150.000 10.370.119 10.528.000 9.513.861 0 0 0 0 0 0 21.678.000 19.883.980 1.794.020 
41   REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 600.000 
  411 Finansirawe na novi programi i potprogrami 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 
  413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)  300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 
  414 Резерви за капитални расходи 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
42   STOKI I USLUGI 164.705.000 143.710.219 98.902.500 88.014.226 68.169.000 23.859.399 16.415.000 6.943.975 0 0 348.191.500 262.527.819 85.663.681 
  420 Patni i dnevni rashodi 570.000 258.446 46.000 17.245 1.214.000 310.270 3.870.000 3.367.042 0 0 5.700.000 3.953.003 1.746.997 
  421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 31.475.000 26.892.370 35.979.000 33.548.024 14.773.000 2.462.794 0 0 0 0 82.227.000 62.903.188 19.323.812 
  423 Материјали и ситен инвентар 10.393.000 8.838.376 8.272.000 7.498.444 29.550.000 12.218.124 326.000 4.744 0 0 48.541.000 28.559.688 19.981.312 
  424 Popravki i tekovno odr`uvawe 63.030.000 62.260.716 1.307.000 1.152.302 8.716.000 2.150.261 0 0 0 0 73.053.000 65.563.279 7.489.721 
  425 Dogovorni uslugi 36.530.000 25.072.878 51.409.500 44.407.597 10.735.000 5.533.566 12.219.000 3.572.189 0 0 110.893.500 78.586.230 32.307.270 
  426 Drugi tekovni rashodi 7.707.000 6.830.469 1.889.000 1.390.614 3.181.000 1.184.384 0 0 0 0 12.777.000 9.405.467 3.371.533 
  427 Privremeni vrabotuvawa 15.000.000 13.556.964 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 13.556.964 1.443.036 
45   KAMATНИ ПЛАЌАЊА 150.000 107.806 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 107.806 42.194 
  451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 150.000 107.806 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 107.806 42.194 
  452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
46   SUBVENCII I TRANSFERI 214.085.000 187.310.973 5.868.500 4.982.024 2.535.000 10.620 24.786.000 20.919.213 0 0 247.274.500 213.222.830 34.051.670 
  461 Subvencii za javni pretprijatija 37.000.000 35.244.100 0 0 0 0 0 0 0 0 37.000.000 35.244.100 1.755.900 
  462 Subvencii za privatni pretprijatija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  463 Transferi do nevladini organizacii 30.650.000 26.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.650.000 26.750.000 3.900.000 
  464 Razni transferi 146.435.000 125.316.873 5.868.500 4.982.024 2.535.000 10.620 24.786.000 20.919.213 0 0 179.624.500 151.228.730 28.395.770 
  465 Исплата по извршни исправи 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
47   SOCIJALNI BENEFICII 350.000 324.430 1.643.000 1.312.366 250.000 128.099 0 0 0 0 2.243.000 1.764.895 478.105 
  471 Socijalni nadomestoci 350.000 324.430 1.643.000 1.312.366 250.000 128.099 0 0 0 0 2.243.000 1.764.895 478.105 
  472 Pla}awa na beneficii od Фondот за ПИОМ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno osiguruvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
49   OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 88.704 
  491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 88.704 
  492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
48   KAPITALNI RASHODI 860.446.000 628.237.574 12.449.000 9.197.633 8.331.000 711.577 51.630.000 20.413.908 0 0 932.856.000 658.560.692 274.295.308 
  480 Купување на опрема и машини 20.830.000 9.763.744 2.834.000 1.928.572 4.760.000 570.777 930.000 0 0 0 29.354.000 12.263.093 17.090.907 
  481 Гrade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 17.500.000 10.895.106 0 0 17.500.000 10.895.106 6.604.894 
  482 Други градежни објекти 810.366.000 594.143.045 9.445.000 7.101.913 2.491.000 70.800 33.200.000 9.518.802 0 0 855.502.000 610.834.560 244.667.440 
  483 Купување на мебел 0 0 130.000 128.160 1.030.000 70.000 0 0 0 0 1.160.000 198.160 961.840 
  484 Стратешки стоки и други резерви 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  485 Вложувања и нефинансиски средства 29.250.000 24.330.785 40.000 38.988 50.000 0 0 0 0 0 29.340.000 24.369.773 4.970.227 
  486 Купување на возила 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  487 Капитални трансфери до вонбуџетски фондови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  488 Капитални дотации до ЕЛС 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Obrazlo`enie: 
  

 

Lice za kontakt      Ivana Trendafilova Vasileva           Овластено лице (печат и потпис): 
Ime i prezime i tel.broj  032-226 620 mob 072/240-040         ________________________________      
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ПРОГРАМА  А00  - А00. Совет на општина 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА А00  - А00. Совет на општина 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

7.800.000 6.902.543 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 6.902.543 897.457 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 900.000 690.225 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 690.225 209.775 
  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 6.900.000 6.212.318 0 0 0 0 0 0 0 0 6.900.000 6.212.318 687.682 
41   РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 

  412 Постојана резерва 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 480.000 362.087 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 362.087 117.913 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и 
транспорт 

350.000 286.567 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 286.567 63.433 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

30.000 7.220 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 7.220 22.780 

  426 Други тековни расходи 100.000 68.300 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 68.300 31.700 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 6.000.000 5.284.217 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.284.217 715.783 
  463 Трансфери до невладини 

организации 3.500.000 3.220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.220.000 280.000 

  464 РАзни трансфери 2.500.000 2.064.217 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.064.217 435.783 
47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 250.000 231.097 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 231.097 18.903 
  471 Социјални надоместоци 250.000 231.097 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 231.097 18.903 

                Образложение 
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ПРОГРАМА  А10  - А10. Изборни 
активности и референдуми 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА А10  - А10. Изборни активности и референдуми 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 12.000.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 9.500.000 2.500.000 
  464 РАзни трансфери 12.000.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 9.500.000 2.500.000 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 138 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 

ПРОГРАМА  В10  - В10. Детски 
градинки 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В10  - В10. Детски градинки 
40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 124.980.000 124.330.227 0 0 0 0 0 0 124.980.000 124.330.227 649.773 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 88.170.000 87.754.071 0 0 0 0 0 0 88.170.000 87.754.071 415.929 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 34.240.000 34.015.359 0 0 0 0 0 0 34.240.000 34.015.359 224.641 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 0 0 2.570.000 2.560.797 0 0 0 0 0 0 2.570.000 2.560.797 9.203 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 19.081.000 18.178.138 55.161.000 21.074.835 0 0 0 0 74.242.000 39.252.973 34.989.027 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 

ТРОШОЦИ 0 0 0 0 950.000 281.580 0 0 0 0 950.000 281.580 668.420 

  421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 0 0 12.300.000 11.986.533 13.250.000 1.823.480 0 0 0 0 25.550.000 13.810.013 11.739.987 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 4.855.000 4.502.672 26.735.000 11.803.011 0 0 0 0 31.590.000 16.305.683 15.284.317 

  424 Поправка и тековно 
одржување 0 0 0 0 5.820.000 1.917.371 0 0 0 0 5.820.000 1.917.371 3.902.629 

  425 Договорни услуги 0 0 1.520.000 1.517.081 6.906.000 4.450.864 0 0 0 0 8.426.000 5.967.945 2.458.055 
  426 Други тековни расходи 0 0 406.000 171.852 1.500.000 798.529 0 0 0 0 1.906.000 970.381 935.619 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 1.423.000 1.413.037 2.160.000 0 0 0 0 0 3.583.000 1.413.037 2.169.963 
  464 РАзни трансфери 0 0 1.423.000 1.413.037 2.160.000 0 0 0 0 0 3.583.000 1.413.037 2.169.963 
47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 0 0 175.000 86.950 250.000 128.099 0 0 0 0 425.000 215.049 209.951 
  471 Социјални надоместоци 0 0 175.000 86.950 250.000 128.099 0 0 0 0 425.000 215.049 209.951 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В10  - В10. Детски градинки 
48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 387.000 384.800 0 0 0 0 0 0 387.000 384.800 2.200 
  480 Купување на опрема и 

машини 0 0 250.000 247.800 0 0 0 0 0 0 250.000 247.800 2.200 

  482 Други градежни објекти 0 0 137.000 137.000 0 0 0 0 0 0 137.000 137.000 0 

                Образложение 
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ПРОГРАМА  ВА0  - ВА0. Капитални 
расходи за детски градинки 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ВА0  - ВА0. Капитални расходи за детски градинки 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 5.730.000 543.637 0 0 0 0 5.730.000 543.637 5.186.363 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 3.240.000 402.837 0 0 0 0 3.240.000 402.837 2.837.163 
  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 1.590.000 70.800 0 0 0 0 1.590.000 70.800 1.519.200 
  483 Купување на мебел, опрема, 

возила и машини 0 0 0 0 900.000 70.000 0 0 0 0 900.000 70.000 830.000 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 140 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 

ПРОГРАМА  Г10  - Г10 Подршка на 
локален економски развој 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Г10  - Г10 Подршка на локален економски развој 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 0 0 0 0 7.960.000 2.293.268 0 0 7.960.000 2.293.268 5.666.732 
  423 СИТЕН ИНВЕНТАР, АЛАТ И 

ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 0 0 0 0 326.000 4.744 0 0 326.000 4.744 321.256 

  425 Договорни услуги 0 0 0 0 0 0 7.634.000 2.288.524 0 0 7.634.000 2.288.524 5.345.476 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 46.705.000 38.872.526 0 0 0 0 4.123.000 835.884 0 0 50.828.000 39.708.410 11.119.590 
  464 РАзни трансфери 46.705.000 38.872.526 0 0 0 0 4.123.000 835.884 0 0 50.828.000 39.708.410 11.119.590 

                Образложение 
  

 
  



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 141 

 
 
 

ПРОГРАМА  ГА0  - ГА0 Изградба на 
комерцијални објекти 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГА0  - ГА0 Изградба на комерцијални објекти 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  224.942.000 205.277.580 0 0 0 0 51.630.000 20.413.908 0 0 276.572.000 225.691.488 50.880.512 
  480 Купување на опрема и 

машини 15.000.000 7.907.352 0 0 0 0 930.000 0 0 0 15.930.000 7.907.352 8.022.648 

  481 Градежни објекти 0 0 0 0 0 0 17.500.000 10.895.106 0 0 17.500.000 10.895.106 6.604.894 
  482 Други градежни објекти 209.942.000 197.370.228 0 0 0 0 33.200.000 9.518.802 0 0 243.142.000 206.889.030 36.252.970 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 142 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 

ПРОГРАМА  ГАБ  - ГАБ. Конзервација и 
реставраторски работи на тврдината 
Исар во Штип 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГАБ  - ГАБ. Конзервација и реставраторски работи на тврдината Исар во Штип 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  20.617.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.617.000 0 20.617.000 
  482 Други градежни објекти 20.617.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.617.000 0 20.617.000 

                Образложение 
  

 
  



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 143 

 
 
 

ПРОГРАМА  ГАВ  - ГАВ. Поставување 
на урбана опрема ПАРК ПОКРАЈ БАЊА 
КЕЖОВИЦА 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГАВ  - ГАВ. Поставување на урбана опрема ПАРК ПОКРАЈ БАЊА КЕЖОВИЦА 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  6.902.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.902.000 0 6.902.000 
  482 Други градежни објекти 6.902.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.902.000 0 6.902.000 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 144 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 

ПРОГРАМА  Д00  - Д00. Градоначалник 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д00  - Д00. Градоначалник 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

2.345.000 1.937.149 0 0 0 0 0 0 0 0 2.345.000 1.937.149 407.851 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 1.650.000 1.394.418 0 0 0 0 0 0 0 0 1.650.000 1.394.418 255.582 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 695.000 542.731 0 0 0 0 0 0 0 0 695.000 542.731 152.269 

41   РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 

  413 Тековни резерви 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.880.000 1.436.182 0 0 0 0 4.000.000 1.127.500 0 0 5.880.000 2.563.682 3.316.318 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 
  425 Договорни услуги 150.000 0 0 0 0 0 4.000.000 1.127.500 0 0 4.150.000 1.127.500 3.022.500 
  426 Други тековни расходи 1.670.000 1.436.182 0 0 0 0 0 0 0 0 1.670.000 1.436.182 233.818 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 1.450.000 1.170.580 0 0 0 0 0 0 0 0 1.450.000 1.170.580 279.420 
  463 Трансфери до невладини 

организации 50.000 35.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 35.000 15.000 

  464 РАзни трансфери 1.400.000 1.135.580 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.135.580 264.420 
47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 100.000 93.333 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 93.333 6.667 
  471 Социјални надоместоци 100.000 93.333 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 93.333 6.667 

                Образложение 
  

 
  



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 145 

 
 
 

ПРОГРАМА  Д10  - Д10. Месна самоуправа 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д10  - Д10. Месна самоуправа 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 755.000 667.138 0 0 0 0 0 0 0 0 755.000 667.138 87.862 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и 
транспорт 

200.000 164.025 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 164.025 35.975 

  425 Договорни услуги 550.000 503.113 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 503.113 46.887 
  426 Други тековни расходи 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 0 5.000 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 146 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 

ПРОГРАМА  Е00  - Е00. Општинска 
администрација 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Е00  - Е00. Општинска администрација 
40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

115.250.000 109.092.850 0 0 0 0 0 0 0 0 115.250.000 109.092.850 6.157.150 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 79.300.000 75.242.283 0 0 0 0 0 0 0 0 79.300.000 75.242.283 4.057.717 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 31.700.000 29.692.766 0 0 0 0 0 0 0 0 31.700.000 29.692.766 2.007.234 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 4.250.000 4.157.801 0 0 0 0 0 0 0 0 4.250.000 4.157.801 92.199 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 63.400.000 54.469.332 0 0 0 0 0 0 0 0 63.400.000 54.469.332 8.930.668 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 

ТРОШОЦИ 500.000 253.446 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 253.446 246.554 

  421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 13.940.000 11.790.547 0 0 0 0 0 0 0 0 13.940.000 11.790.547 2.149.453 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР, АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

2.850.000 2.474.121 0 0 0 0 0 0 0 0 2.850.000 2.474.121 375.879 

  424 Поправка и тековно 
одржување 4.400.000 3.828.279 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 3.828.279 571.721 

  425 Договорни услуги 21.480.000 17.456.356 0 0 0 0 0 0 0 0 21.480.000 17.456.356 4.023.644 
  426 Други тековни расходи 5.230.000 5.109.619 0 0 0 0 0 0 0 0 5.230.000 5.109.619 120.381 
  427 Привремени вработувања 15.000.000 13.556.964 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 13.556.964 1.443.036 
45   КАМАТИ 150.000 107.806 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 107.806 42.194 
  452 КАМАТИ ПО СТРАНСКИ 

КРЕДИТИ 150.000 107.806 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 107.806 42.194 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 31.880.000 25.169.200 0 0 0 0 0 0 0 0 31.880.000 25.169.200 6.710.800 
  464 РАзни трансфери 31.880.000 25.169.200 0 0 0 0 0 0 0 0 31.880.000 25.169.200 6.710.800 
49   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 88.704 
  491 ОТПЛАТА НА ДОМАШЕН 

ДОЛГ 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 88.704 

                Образложение 
  

 
  



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 147 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЕА0  - ЕА0. Капитални 
трошоци на Општина 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЕА0  - ЕА0. Капитални трошоци на Општина 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  35.080.000 26.187.177 0 0 0 0 0 0 0 0 35.080.000 26.187.177 8.892.823 
  480 Купување на опрема и 

машини 5.830.000 1.856.392 0 0 0 0 0 0 0 0 5.830.000 1.856.392 3.973.608 

  485 Вложувања и нефинансиски 
средства 29.250.000 24.330.785 0 0 0 0 0 0 0 0 29.250.000 24.330.785 4.919.215 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 148 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј30  - Ј30. Јавно 
осветлување 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј30  - Ј30. Јавно осветлување 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 44.000.000 41.240.905 0 0 0 0 0 0 0 0 44.000.000 41.240.905 2.759.095 
  464 РАзни трансфери 44.000.000 41.240.905 0 0 0 0 0 0 0 0 44.000.000 41.240.905 2.759.095 

                Образложение 
  

 
  



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 149 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј40  - Ј40. Јавна чистота 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј40  - Ј40. Јавна чистота 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 14.000.000 12.091.148 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 12.091.148 1.908.852 
  421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 14.000.000 12.091.148 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 12.091.148 1.908.852 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 0 
  461 Субвенции за јавни 

претпријатија 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 0 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 150 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј50  - Ј50. Јавен локален 
превоз на патници 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј50  - Ј50. Јавен локален превоз на патници 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 18.000.000 16.244.100 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 16.244.100 1.755.900 
  461 Субвенции за јавни 

претпријатија 18.000.000 16.244.100 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 16.244.100 1.755.900 

                Образложение 
  

 
  



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 151 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј60  - Ј60. Одржување и 
заштита на локални патишта, улици и 
регулирање на режимот на 
сообраќајот 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј60  - Ј60. Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќајот 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 50.000.000 49.993.907 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 49.993.907 6.093 
  424 Поправка и тековно 

одржување 50.000.000 49.993.907 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 49.993.907 6.093 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 152 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј70  - Ј70. Одржување и 
користење на паркови и зеленило 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј70  - Ј70. Одржување и користење на паркови и зеленило 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 8.500.000 8.405.019 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 8.405.019 94.981 
  424 Поправка и тековно 

одржување 8.500.000 8.405.019 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 8.405.019 94.981 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 12.000.000 0 
  461 Субвенции за јавни 

претпријатија 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 12.000.000 0 

                Образложение 
  

 
  



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 153 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈГ0  - ЈГ0. Изградба на 
системи за водоснабдување 
(капитални) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈГ0  - ЈГ0. Изградба на системи за водоснабдување (капитални) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  90.000.000 74.878.572 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000.000 74.878.572 15.121.428 
  482 Други градежни објекти 90.000.000 74.878.572 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000.000 74.878.572 15.121.428 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 154 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈГА  - ЈГА. SCADA системи 
за водоснабдителен систем на град 
Штип 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈГА  - ЈГА. SCADA системи за водоснабдителен систем на град Штип 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  2.438.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.438.000 0 2.438.000 
  482 Други градежни објекти 2.438.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.438.000 0 2.438.000 

                Образложение 
  

 
  



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 155 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈД0  - ЈД0. Изградба и 
реконструкција на локални патишта и 
улици 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈД0  - ЈД0. Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  15.000.000 11.547.894 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 11.547.894 3.452.106 
  482 Други градежни објекти 15.000.000 11.547.894 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 11.547.894 3.452.106 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 156 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈДА  - ЈДА. Изградба на 
градска магистрална улица од 
нас.Железничка до м.б.Рибник 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДА  - ЈДА. Изградба на градска магистрална улица од нас.Железничка до м.б.Рибник 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  149.000.000 79.551.155 0 0 0 0 0 0 0 0 149.000.000 79.551.155 69.448.845 
  482 Други градежни објекти 149.000.000 79.551.155 0 0 0 0 0 0 0 0 149.000.000 79.551.155 69.448.845 

                Образложение 
  

 
  



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 157 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈДД  - ЈДД. Продолжување 
на Булевар Партизанска 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДД  - ЈДД. Продолжување на Булевар Партизанска 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  35.000.000 35.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 35.000.000 0 
  482 Други градежни објекти 35.000.000 35.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 35.000.000 0 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 158 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈДМ  - ЈДМ. Изградба на 
крстосница на Булевар Партизанска и 
ул.Сремски Фронт 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДМ  - ЈДМ. Изградба на крстосница на Булевар Партизанска и ул.Сремски Фронт 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  3.195.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.195.000 0 3.195.000 
  482 Други градежни објекти 3.195.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.195.000 0 3.195.000 

                Образложение 
  

 
  



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 159 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈДН  - ЈДН. Изградба на 
ул.„БР.1“ (Тодор Коларов-Мирче Ацев) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДН  - ЈДН. Изградба на ул.„БР.1“ (Тодор Коларов-Мирче Ацев) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  2.887.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.887.000 0 2.887.000 
  482 Други градежни објекти 2.887.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.887.000 0 2.887.000 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 160 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈДО  - ЈДО. Изградба на 
улица Гоце Делчев (1 фаза од влез во 
универзитет до кружен тек) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДО  - ЈДО. Изградба на улица Гоце Делчев (1 фаза од влез во универзитет до кружен тек) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  35.385.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.385.000 0 35.385.000 
  482 Други градежни објекти 35.385.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.385.000 0 35.385.000 

                Образложение 
  

 
  



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 161 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈИ0  - ЈИ0. Изградба на 
систем за одводнување (капитални) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈИ0  - ЈИ0. Изградба на систем за одводнување (капитални) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  5.000.000 4.999.640 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.999.640 360 
  482 Други градежни објекти 5.000.000 4.999.640 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.999.640 360 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 162 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 

ПРОГРАМА  К20  - К20. Музичка и 
сценско- уметничка дејност 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К20  - К20. Музичка и сценско- уметничка дејност 
40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 5.551.000 5.519.767 0 0 0 0 0 0 5.551.000 5.519.767 31.233 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 3.922.000 3.914.547 0 0 0 0 0 0 3.922.000 3.914.547 7.453 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 1.539.000 1.518.616 0 0 0 0 0 0 1.539.000 1.518.616 20.384 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 0 0 90.000 86.604 0 0 0 0 0 0 90.000 86.604 3.396 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.037.000 1.025.811 924.000 890.895 2.935.000 688.381 0 0 0 0 4.896.000 2.605.087 2.290.913 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 

ТРОШОЦИ 10.000 5.000 6.000 3.422 20.000 0 0 0 0 0 36.000 8.422 27.578 

  421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 240.000 239.870 310.000 309.997 100.000 53.786 0 0 0 0 650.000 603.653 46.347 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

55.000 53.220 92.000 65.426 175.000 74.000 0 0 0 0 322.000 192.646 129.354 

  425 Договорни услуги 680.000 679.993 341.000 340.967 1.770.000 473.622 0 0 0 0 2.791.000 1.494.582 1.296.418 
  426 Други тековни расходи 52.000 47.728 175.000 171.083 870.000 86.973 0 0 0 0 1.097.000 305.784 791.216 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 200.000 177.873 200.000 0 0 0 0 0 400.000 177.873 222.127 
  464 РАзни трансфери 0 0 200.000 177.873 200.000 0 0 0 0 0 400.000 177.873 222.127 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К20  - К20. Музичка и сценско- уметничка дејност 
48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 138.000 103.401 0 0 0 0 0 0 138.000 103.401 34.599 
  480 Купување на опрема и 

машини 0 0 138.000 103.401 0 0 0 0 0 0 138.000 103.401 34.599 

                Образложение 
  

 
  



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 163 

 
 
 

ПРОГРАМА  К40  - К40. Културни 
манифестации и творештво 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К40  - К40. Културни манифестации и творештво 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 2.350.000 747.045 0 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 747.045 1.602.955 
  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 

  425 Договорни услуги 1.600.000 578.405 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 578.405 1.021.595 
  426 Други тековни расходи 650.000 168.640 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 168.640 481.360 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 8.000.000 7.700.000 0 0 0 0 20.000.000 19.716.863 0 0 28.000.000 27.416.863 583.137 
  463 Трансфери до невладини 

организации 2.000.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.700.000 300.000 

  464 РАзни трансфери 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 20.000.000 19.716.863 0 0 26.000.000 25.716.863 283.137 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 164 Број 2  20 февруари  2026 

 
 
 

ПРОГРАМА  КА0  - КА0. Културни 
манифестации и творештво (Капитални 
трошоци) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА КА0  - КА0. Културни манифестации и творештво (Капитални трошоци) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 761.000 0 0 0 0 0 761.000 0 761.000 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 700.000 0 0 0 0 0 700.000 0 700.000 
  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 61.000 0 0 0 0 0 61.000 0 61.000 

                Образложение 
  

 
  



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 165 

 
 
 

ПРОГРАМА  Л00  - Л00. Спорт и 
рекреација 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Л00  - Л00. Спорт и рекреација 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.500.000 1.371.383 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.371.383 128.617 
  421 Комунални услуги ,греење, 

комуникација и транспорт 1.500.000 1.371.383 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.371.383 128.617 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 26.250.000 22.409.821 0 0 0 0 0 0 0 0 26.250.000 22.409.821 3.840.179 
  463 Трансфери до невладини 

организации 25.100.000 21.795.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.100.000 21.795.000 3.305.000 

  464 РАзни трансфери 1.150.000 614.821 0 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 614.821 535.179 

                Образложение 
  

 
  



Стр. 166 Број 2  20 февруари  2026 

 
 

ПРОГРАМА  Н10  - Н10. Основно 
образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н10  - Н10. Основно образование 
40   Плати, наемници и 

надоместоци за 
вработените 

0 0 287.490.000 285.508.205 0 0 0 0 0 0 287.490.000 285.508.205 1.981.795 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 203.207.000 202.167.554 0 0 0 0 0 0 203.207.000 202.167.554 1.039.446 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 79.066.000 78.404.223 0 0 0 0 0 0 79.066.000 78.404.223 661.777 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 0 0 5.217.000 4.936.428 0 0 0 0 0 0 5.217.000 4.936.428 280.572 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 6.000.000 5.128.983 25.371.500 24.504.330 1.788.000 195.814 0 0 0 0 33.159.500 29.829.127 3.330.373 
  420 Патни и дневни трошоци 0 0 40.000 13.823 4.000 0 0 0 0 0 44.000 13.823 30.177 
  421 Комунални услуги, 

греење, комуникација и 
транспорт 

0 0 15.946.000 15.473.776 358.000 28.985 0 0 0 0 16.304.000 15.502.761 801.239 

  423 Ситен инвентар, алат и 
друг материјал за 
поправка 

6.000.000 5.128.983 1.873.000 1.761.246 205.000 61.500 0 0 0 0 8.078.000 6.951.729 1.126.271 

  424 Поправка и тековно 
одржување 0 0 907.000 843.589 966.000 0 0 0 0 0 1.873.000 843.589 1.029.411 

  425 Договорни услуги 0 0 5.847.500 5.683.951 124.000 57.332 0 0 0 0 5.971.500 5.741.283 230.217 
  426 Други тековни расходи 0 0 758.000 727.945 131.000 47.997 0 0 0 0 889.000 775.942 113.058 
46   Субвенци и трансфери 0 0 2.170.500 2.043.307 0 0 0 0 0 0 2.170.500 2.043.307 127.193 
  464 Разни трансфери 0 0 2.170.500 2.043.307 0 0 0 0 0 0 2.170.500 2.043.307 127.193 
47   Социјални бенефиции 0 0 1.023.000 907.412 0 0 0 0 0 0 1.023.000 907.412 115.588 
  471 Социјални надоместоци 0 0 1.023.000 907.412 0 0 0 0 0 0 1.023.000 907.412 115.588 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н10  - Н10. Основно образование 
48   Капитални расходи  0 0 11.799.000 8.584.617 0 0 0 0 0 0 11.799.000 8.584.617 3.214.383 
  480 Купување на опрема и 

машини 0 0 2.391.000 1.522.556 0 0 0 0 0 0 2.391.000 1.522.556 868.444 

  482 Други градежни објекти 0 0 9.308.000 6.964.913 0 0 0 0 0 0 9.308.000 6.964.913 2.343.087 
  483 Купување на мебел, 

опрема, возила и машини 0 0 60.000 58.160 0 0 0 0 0 0 60.000 58.160 1.840 

  485 Вложувања и 
нефинансиски средства 0 0 40.000 38.988 0 0 0 0 0 0 40.000 38.988 1.012 

                Образложение 
  

 
  



20 февруари  2026  Број 2 Стр. 167 

 
 
 

ПРОГРАМА  Н20  - Н20. Средно 
образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н20  - Н20. Средно образование 
40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 161.529.000 151.924.021 0 0 0 0 0 0 161.529.000 151.924.021 9.604.979 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 114.329.000 108.059.085 0 0 0 0 0 0 114.329.000 108.059.085 6.269.915 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 44.549.000 41.934.904 0 0 0 0 0 0 44.549.000 41.934.904 2.614.096 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 0 0 2.651.000 1.930.032 0 0 0 0 0 0 2.651.000 1.930.032 720.968 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 53.526.000 44.440.863 8.285.000 1.900.369 4.455.000 3.523.207 0 0 66.266.000 49.864.439 16.401.561 
  420 Патни и дневни трошоци 0 0 0 0 240.000 28.690 3.870.000 3.367.042 0 0 4.110.000 3.395.732 714.268 
  421 Комунални услуги,греење, 

комуникација и транспорт 0 0 7.423.000 5.777.718 1.065.000 556.543 0 0 0 0 8.488.000 6.334.261 2.153.739 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ 
И ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 1.452.000 1.169.100 2.435.000 279.613 0 0 0 0 3.887.000 1.448.713 2.438.287 

  424 Поправка и тековно 
одржување 0 0 400.000 308.713 1.930.000 232.890 0 0 0 0 2.330.000 541.603 1.788.397 

  425 Договорни услуги 0 0 43.701.000 36.865.598 1.935.000 551.748 585.000 156.165 0 0 46.221.000 37.573.511 8.647.489 
  426 Други тековни расходи 0 0 550.000 319.734 680.000 250.885 0 0 0 0 1.230.000 570.619 659.381 
46   Субвенци и трансфери 0 0 2.075.000 1.347.807 175.000 10.620 663.000 366.466 0 0 2.913.000 1.724.893 1.188.107 
  464 РАзни трансфери 0 0 2.075.000 1.347.807 175.000 10.620 663.000 366.466 0 0 2.913.000 1.724.893 1.188.107 
47   Социјални бенефиции 0 0 445.000 318.004 0 0 0 0 0 0 445.000 318.004 126.996 
  471 Социјални надоместоци 0 0 445.000 318.004 0 0 0 0 0 0 445.000 318.004 126.996 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н20  - Н20. Средно образование 
48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 125.000 124.815 0 0 0 0 0 0 125.000 124.815 185 
  480 Купување на опрема и 

машини 0 0 55.000 54.815 0 0 0 0 0 0 55.000 54.815 185 

  483 Купување на мебел, 
опрема, возила и машини 0 0 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000 0 

                Образложение 
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ПРОГРАМА  НА0  - НА0. Капитални 
расходи за основно образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НА0  - НА0. Капитални расходи за основно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 540.000 120.000 0 0 0 0 540.000 120.000 420.000 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 240.000 120.000 0 0 0 0 240.000 120.000 120.000 
  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 300.000 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 

                Образложение 
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ПРОГРАМА  НБ0  - НБ0. Капитални 
расходи за средно образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НБ0  - НБ0. Капитални расходи за средно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 1.300.000 47.940 0 0 0 0 1.300.000 47.940 1.252.060 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 580.000 47.940 0 0 0 0 580.000 47.940 532.060 
  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 540.000 0 0 0 0 0 540.000 0 540.000 
  483 Купување на мебел, опрема, 

возила и машини 0 0 0 0 130.000 0 0 0 0 0 130.000 0 130.000 

  485 Вложувања и нефинансиски 
средства 0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000 

                Образложение 
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ПРОГРАМА  Њ00  - Њ00. 
Противпожарна заштита 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Њ00  - Њ00. Противпожарна заштита 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 11.228.000 11.184.636 0 0 0 0 0 0 11.228.000 11.184.636 43.364 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 7.721.000 7.691.437 0 0 0 0 0 0 7.721.000 7.691.437 29.563 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 3.507.000 3.493.199 0 0 0 0 0 0 3.507.000 3.493.199 13.801 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 2.803.000 2.205.173 0 0 0 0 0 0 0 0 2.803.000 2.205.173 597.827 
  421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 1.245.000 948.830 0 0 0 0 0 0 0 0 1.245.000 948.830 296.170 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

1.358.000 1.174.832 0 0 0 0 0 0 0 0 1.358.000 1.174.832 183.168 

  424 Поправка и тековно 
одржување 130.000 33.511 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000 33.511 96.489 

  425 Договорни услуги 70.000 48.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 48.000 22.000 

                Образложение 
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ПРОГРАМА  Ф10  - Ф10. Урбанистичко 
планирање 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ф10  - Ф10. Урбанистичко планирање 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 12.000.000 5.807.011 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 5.807.011 6.192.989 
  425 Договорни услуги 12.000.000 5.807.011 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 5.807.011 6.192.989 

                Образложение 
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ПРОГРАМА  ФА0  - ФА0. Уредување 
на градежно земјиште (Капитални 
трошоци) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ФА0  - ФА0. Уредување на градежно земјиште (Капитални трошоци) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  235.000.000 190.795.556 0 0 0 0 0 0 0 0 235.000.000 190.795.556 44.204.444 
  482 Други градежни објекти 235.000.000 190.795.556 0 0 0 0 0 0 0 0 235.000.000 190.795.556 44.204.444 

                Образложение 
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ПРОГРАМА  Џ10  - Џ10.Родова 
еднаквост 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Џ10  - Џ10.Родова еднаквост 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 800.000 719.624 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 719.624 80.376 
  464 РАзни трансфери 800.000 719.624 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 719.624 80.376 

                Образложение 
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Kvartalen izve{taj za dospeani nenamireni obvrski    

ZA PERIOD  01.01.-31.12.2025    
Op{tina: [ tip         

             

  Obvrski do  
30 dena 

Obvrski do 
60 dena 

Obvrski nad 60 dena 
Vkupno 

 
Rashodna 

stavka 
Vkupno 

obvrski 
utu`eni neutu`eni Vkupno  401   

januari      12.135.370   12.135.370   12.135.370   402   
fevruari     11.084.974  11.084.974  11.084.974   403   
mart      12.888.151   12.888.151   12.888.151   411   
april     12.608.231  12.608.231  12.608.231   412   
maj     11.036.974  11.036.974  11.036.974   413   
juni     11.036.974  11.036.974  11.036.974   420  
juli     13.150.447  13.150.447  13.150.447   421 11.036.974 
avgust     11.036.974  11.036.974  11.036.974   423  
septemvri     11.036.974  11.036.974  11.036.974   424  
oktomvri     11.036.974  11.036.974  11.036.974   425 516 
noemvri     11.036.974  11.036.974  11.036.974   426 1.500 
dekemvri 2.384.491   100.000    11.036.974  11.036.974  13.521.465   431  
        432  
Obrazlo`enie:   433  
Obvrskite se ispla}aat tekovno i se odnesuvat na tekovni tro{oci za rekonstrukcija i 
odr`uvawe na ulici, uli~no osvetluvawe i drugi  tekovni obvrski. 

 451  
 452  
 453  
 461  
 462  
 463 100.000 
 464  
 471  
 472  
 480  
 481  
 482 2.382.475 
 483  
 491  
 493   
 Total 13.521.465 
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Obrazec КЗ          
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite  
          
 Op{tina: [ TIP     
 Izve{taen period :  od    01.01.2025 godina    do    31.12.2025 godina Izve{tajot e kvartalen i se odnesuva za prethodniot kvartal 
          
 Datum na podnesuvawe na izve{tajot: 31.01.2026 godina     

 
Dolg na op{tinata ( vo originalna valuta) 

Reden  
broj 

Oznaka na 
kredit 

Naziv na  
kreditot 
i namena 

Заемодавач Originalna 
valuta  Iznos 

Kamatna stapka 
Rok na 

otplata 
(godini) 

Grejs 
period 

(месеци) 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta) 

Garantiran  
kredit 

Periodi~nost 
na otplata* 

Datum na otplata na 
glavnina 

Datum na otplata na 
kamata 

Dostasana obvrska 
( vo izve{tajniot 

period) Datum na 
dostasuvawe 
na obvrskata 

Platena obvrska 
( vo izve{tajniot 

period) 
Datum na 
otplata 

na 
obvrskata 

Dostasana 
neplatena obvrska 
( vo izve{tajniot 

period) 

Sostojba na 
dolgot za 

izve{tajniot 
period** 

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata 
na 

po~etokot   na krajot 

1 MAS-R1 Podobruvawe na 
iskoristuvawe 

na voda od 
Zletovica 

RM JICA denari 30.580.750 1,5%      godi{no 
nivo 

17 15  30.580.750 ne v 21.05.2013 10.11.2028 21.05.2013 10.11.2028 1.911.296 107.806 30.11.2025 1.911.296 107.806 06.11.2025 0 0 7.645.187 5.733.891 

2                          

3                                                   

4                                                   

 
Забелешки: 
Општина [ tip vo izve{tajniot period nema обврски од zadol`uvawe. 
 
 

Dolg na JP osnovani od op{tinata       ( vo originalna valuta) 

Reden  
broj 

Oznaka 
na kredit 

Naziv na  
kreditot i 

namena 
Заемодавач Originalna 

valuta  
Iznos 

Kamatna 
stapka 

Rok na 
otplata 

Grejs 
period  

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta) 

Garantiran  
kredit 

Periodi~nost 
na otplata* 

Datum na 
otplata na 

glavnina 

Datum na 
otplata na 

kamata 

Dostasana 
obvrska (vo 

izve{tajniot 
period) 

Datum na 
dostasuvawe 
na obvrskata 

Platena 
obvrska (vo 

izve{tajniot 
period) 

Datum na 
otplata na 
obvrskata 

Dostasana 
neplatena 

obvrska (vo 
izve{tajniot 

period) 

Sostojba na 
dolgot za 

izve{tajniot 
period** 

Заемоprima~ 
(naziv na JP) 

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata 
na 

po~etokot  
 na 

krajot 

1                                                     

2                                                     

3                                                     

 
Zabele{ki:               

 
Op{tina           [ tip vo izve{tajniot period nema dadeni garancii za zadol`uvawe na Javnite pretprijatija. Javnite pretprijatija formirani od op{tinata nemaat dolgovo po osnov na krediti. 

                
 Lice za kontakt:     Ivana Trendafilova Vasileva        Ovlasteno lice (pe~at i potpis):   

 Ime i prezime i telефонски broj:  032 - 22 66 20  ,   072 - 240 040         
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113. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА 
 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА  
ОПРЕМА НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на 
Програмата за поставување на урбана опрема на територија на Општина Штип 
за 2025 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1351/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 114. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
19 февруари 2026 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА НА ТЕРИТОРИЈА НА  
ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Извештај за реализација на Програмата за поставување на 
урбана опрема на територија на Општина Штип за 2025 година. 
 

II 
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 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1351 /1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
115. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОЦЕНКА НА 
 ЗАГРОЗЕНОСТ ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ 

 
I 

Се објавува Одлука за донесување на Проценка на загрозеност од 
природни непогоди и други несреќи. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1352/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
116. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 
февруари 2026 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОЦЕНКА НА  

ЗАГРОЗЕНОСТ ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ 
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Член 1 
 Се донесува Проценка на загрозеност од природни непогоди и други 
несреќи. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е акциски план за ревитализација на планот 
за заштита и спасување од природни непогоди на Oпштина Штип со арх. број  
09 – 7262/1 од 04.11.2025 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1352 /1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

Процена 
На загрозеност на Општина Штип од природни непогоди и други несреќи 

 
 

С О Д Р Ж И Н А : 
Вовед: 
 
 I.ОПШТИ КАРАКТЕРИСТИКИ 
 II.ПРОЦЕНА ПО ВИДОВИ НА ЗАГРОЗЕНСОТ 
III. ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И РАКОВОДЕЊЕ СО ЗАШТИТА И 
СПАСУВАЊЕТО 
IV. ОСПОСОБЕНОСТ НА _Општина Штип ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  
V.  ОСПОСОБЕНОСТ НА ВРАБОТЕНИТЕ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
VI. ЗАКЛУЧОК 

 
В О В Е Д 

 
 Начинот на проценување на опасностите во случај на природни непогоди, 
епидемии и други несреќи се заснива на реални процени на можната 
загрозеност на вработените, објектите и инфраструктурата при што се поаѓа од 
најтешките варијанти и можни предвидувања за природни непогоди епидемии 
и други несреќи, можностите за примена на мерките за заштита, расположивите 
сили за спасување на вработените и материјалните добра, како и отстранување 
на последиците од природните непогоди, епидемии и други несреќи. 
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Општи карактеристики 
 
1. Дејност и нејзино влијание на можноста за предизвикување на природни 
непогоди и други несреќи 
 

Општина Штип е институција каде што работат 150 вработени  
административни службеници и други подрачни министерства.  

Општина Штип како институција со својата работа не може да предизвика 
поголеми несреќи во текот на дејноста освен релативна можност за 
настанување на пожар. 
 
2. Влијание на несреќите и непогодите во обавувањето на дејноста 
 

Природните и други непогоди можат да предизвикаат негативни 
последици во обавување на дејноста. Како последица на земјотреси, пожари, 
експлозии и други несреќи може да дојде до појава на урнатини, прекини на 
довод на електричната енергија и телефонски врски, како и влошување на 
условите за работа поради опожарените простории, дефекти на водоводна и 
канализациона мрежа. Во потешки случаи може да дојде до појава на 
повредени вработени и странки па дури и човечки загуби. 
 Појавата на епидемии на заразни болести може да предизвика 
намалување на бројот на вработените во поедини ситуации поради 
претпазлицост, може да дојде до прекинување на работата заради спречување 
на ширењето на болести. 
 Сите овие причини можат да доведат до тешкотии во обавување на 
дејноста а во потешки случаи и до повремени прекини или поголеми прекини, 
па и до целосен прекин во обравување на дејноста или до дислокација на 
работните простории. 
 
3.Податоци за капацитетите  
 
Општина Штип располага со следните капацитети: 

 Канцеларии  
 Магацини 
 Компјутерска просторија 
 Бифе 
 Санитарни простории 
 Двор (бетониран - тревник) 
 Подрумски простории 
 Гаражи 

 
4. Густината на изграденост на објектите и нивната карактеристика и 
важност за заштита од природни непогоди и други несреќи 
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Објектот на Општина Штип се наоѓа на една локација на ул. Васил 

Главинов Бр.4Б  
Објектот е од тврда градба и не постои голема опасност од негово 

уривање и оштетување на соседни објекти.  
 

5. Сообраќајна инфраструктура 
 

Објектот на _Општина Штип на ул. Васил Главинов бр. 4Б, е поврзан со 
главна улица и со изградбата на конзолите се со цел растеретување на 
сообраќајниот метеж може непречено да се извршува евакуација, пристап на 
противпожарни возила, возила на брза помош и други возила за евакуација и 
пружање помош. 

 
6.Број на вработени 
 

Во Општина Штип има вработено 120  луѓе, во редовен работен однос.  
 
II. ПРОЦЕНА ПО ВИДОВИ НА ЗАГРОЗЕНОСТ 
 

• Загрозеност од земјотреси, урнатини 
 
 Објектот на Општина Штип е од тврда градба и во случај на земјотрес не 
постои можност од оштетувања и нема опасност од рушење и оштетување на 
соседни објекти, блокирање на улици и евентуални човечки жртви 
 

• Загрозеност од снежни намети, лавини и луњи 
 

Снежните намети, лавини и луњи, како природни мететролошки појави во 
зимскиот период предизвикуваат различни пореметувања на секојдневните 
активности на граѓаните и вработените во Општина Штип. Овие природни 
непогоди би предизвикале отежнато одвивање на локалниот сообраќај, физичко 
отежнување на надземните водови и преносната електрична мрежа, а со тоа и 
отежнато извршување на дејноста и секојдневните обврски на гирмата. 
 Според статистичките податоци просечниот број на денови со снежна 
наметка во Општина Штип изнесува 20-40 дена во зимскиот период, снежни 
врнежи кои би можеле да предизвикаат големи наноси од снег, а со тоа и 
затрупување на улиците и главните комуникации, а посебно потесниот центар 
на градот. 
 Основна задача за расчистување од снежни наноси Општина Штип ја 
доделува на ЈП Стипион и ЈП Исар кои располагаат со потребна механизација и 
средства. 
 

• Загрозеност од пожари и експлозии  
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Според градбата и содржината на објектот нема голема опасност од 

избувнување на пожар и негово ширење. Доколку дојде до пожар не постои 
опасност од негово пренесување на друг објект бидејќи објектот на Општина 
Штип од ниту една страна нема прилепен објект. Самиот процес на работа е 
таков да нема опасност од предизвикување на пожар но сепак потенцијални 
опасности за предизвикување на пожар се: 

 Неисправна електрична инсталација  
 Разни грејни тела  
 Временски непогоди 
 Човечко невнимание 
 Глодари 

При обавување на секојдневната дејност може да дојде до избувнување 
на пожар. Во случај на пожар на овије објекти неопходна е предходна 
подготвеност и навремено дејствување заради брзо и ефикасно локализирање 
на пожарот и спречување на негово ширење. Заради извршување на овие 
активности се оспособува пред се стражарската служба во претпријатието, но 
исто така и сите вработени. 

Последиците од пожар би се одразиле по целокупното работење на 
Општина Штип бидејќи би се уништила целокупната архива и смедководство, 
компјутерската мрежа, инвентарот односно сите податоци за претпријатието 
како и робата со која располагаме за крајните потрошувачи. 
 

• Загрозеност од поплави и уривање на високи брани 
 
Проценка на загрозеност од дејство на поплавите на територијата на 

Општина Штип е резултат на географско-топографските карактеристики на 
самата Општина, хидролошката состојба на реките во градот, климатските 
особености и нивните нагли промени и наглото топење на планинските снегови 
не представуваат поголема опасност за објектот на Општина Штип 

Опасност од поплава постои при поројни врнежи, неисправност на 
хидрантската и канализациона мрежа, неисправност на вентилите, пукање на 
хидрантската инсталација, затнување на одводните шахти и канали. 
 
III  ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И РАКОВОДЕЊЕ СО ЗАШТИТА И 
СПАСУВАЊЕ 
 
 Раководењето со ЗС во установата ќе се одвива преку раководните 
структури и надлежните за безбедност и здравје при работа.   
 
IV. ОСПОСОБЕНОСТ НА ________________________________ЗА ЗАШТИТА И 
СПАСУВАЊЕ 
  
 Установата Општина Штип располага со стручен кадар кој се грижи за 
следење и примена на прописите од областа на заштита и спасување, но треба 
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да обезбеди материјални и други можности за подобра реализација на мерките, 
задачите и активностите што  се однесуваат на заштита и спасување. 
   
 V. ОСПОСОБЕНОСТ НА ВРАБОТЕНИТЕ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
 
 Општина Штип има обучено лица од своите вработени од областа 
Противпожарна заштита  и тоа со предавања и практична обука за употреба на 
противпожарните апарати и  хидранти. Исто така има обучено и лица за 
пружање прва медицинска помош и лица за вршење на евакуација и спасување.
  
 VI. ЗАКЛУЧОК 
 
 Природни непогоди и други несреќи можат да го погодат секој а секако 
најголем ризик е од избувнување на пожари, поплави и урнатини предизвикани 
од земјотреси. Интензитетот и големината на овие несреќи би зависеле пред се 
од причината од која настанале како и можноста за ескалација со поголеми 
последици. 
  

Во Општина Штип се спроведуваат редовни контроли и сервисирање на 
противпожарните апарати, исправноста на хидрантите, водоводната мрежа и 
електрична инсталација. Објектите не се високи, така да во случај на пожар не 
би требало да има последици по луѓето, повеќе акцент би требало да се стави на 
големината на материјалната штета. 
 Редовно се спроведуваат здравствени прегледи на вработените со цел да 
се намали можноста од зарази и епидемии, но овие мерки не можат да ги 
исклучат и наведените влијанија. 

 
Содржина 

 
2.План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи: 
2.1.Подготвеност на силите за заштита и спасување 
2.2.Мобилизација на силите за заштита и спасување 
2.3.Ангажирање на силите за заштита и спасување 
2.3.1.Заеднички документи 
- План за евакуација 
- План за заштита и спасување од пожари 
- План за прва медицинска помош 
2.3.2.Посебни документи 
-Преглед на силите за заштита и спасување (припадници и МТС) 
-Дневник за активностите во заштитата и спасувањето 

-Работни карти за следење на состојбата 
 
 

ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ПО МЕРКАТА-ЕВАКУАЦИЈА 
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С о д р ж и н а 

 
1. Потсеник за употреба за план  за евакуација 
         2. Превентивни мерки и 
         3. Оперативни мерки (стандардна оперативна процедура) 
         4. Преглед на број на лица предвидени за евакуација 
         5. Преглед на собирни места 
         6. Преглед на материјали добра кои  и се евакуираат 
         7. Преглед на МТС опременост 
         8. Скица-Шема за евакуација со постапка за евакуација 
 

• Потсетник за употреба на планот за евакуација 
 
        Планот за евакуација се изработува врз основа на  Законот за безбедност и 
здравје при работа ( Сл.весник на РМ бр. 92/07), Законот за  Управување со 
кризи (,,Сл. весник на Република Македонија  (бр.29/2005 и 36/2011)  Законот за 
заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04,49/04, 86/08, 124/10 и 18/11) и 
точка 1.3.1.1 и  дел план 1. Евакуација од Методологија за содржината и начинот 
на проценување на опасностите и планирање на Заштитата и спасување (Сл. 
Весник на РМ бр.76/06). 

Планот по мерката за евакуација опфаќа планирање и подготвување на 
активности за спроведување на мерката евакуација. 

Евакуација во Општина Штип се превзема во случај на техничко-
технолошки катастрофи во процесот на вршење на дејноста или природни и др. 
Непогоди, а со цел да се обезбеди планско, организирано и контролирано 
преместување на вработените и МТС од потенцијално загрозени или веќе 
зафатени области-подрачја во помалку загрозени или потполно безбедни 
објекти-подрачја. 

Планот се работи и на карта со потребни шеми и прегледи. 
Евакуација може да се изврши пред настанување на опасноста (навремена) 

или по појава на опасноста  
Планот го изработува Овластена фирма- Техничка сигурност БМБ Скопје, 

задолжен за чување и спроведување на планот е Виктор Вацев-Одделение за 
човечки ресурси, а во отсуство пристап до планот имат: Изабела Монева 
Николовска(кбинеет на Градоначалник на Општина Штип). Податоци од 
променлив карактер кои се внесуваат во прегледите и табелите (имиња, 
количини, средства и друго) може да се внесуваат и со молив. 
        Планот се ажурира постојано, најмалку еднаш годишно а по потреба и 
почесто, односно веднаш. 
 

• Утврдување средства, сигнал и постапка за тревожење 
 
Сигналот за евакуација се дава со ѕвонење долго испрекинато и усно со сигнал  
ТРЕВОГА-ЕВАКУАЦИЈА 
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Напомена:  Патиштата и правците за евакуација со зелени стрелки  се 
прикажуваат и  на шемата која е во прилог на планот. 
  Прозорците на приземје можат да се користат како можни излези 
за евакуација.  
  Доколку се затекне некој во празните простории ке ги користи 
наведените правци за тој кат. 

• Запознавање на вработените со постапката за евакуација, патишта и правци за 
евакуација. 

• Се поставуваат табли - Известувања 
• Изведување на практични вежби на вработените согласно  планот за 

евакуаација треба да се изведува најмалку еднаш во две години, согласнос 
Закон за безбедност и здравје при работа 

• Одржување на проодноста на патишта за евакуација 
 

Патиштата за евакуација се одржуваат секогаш проодни и во нивна 
близина се забранува складирање на лесно запаливиматеријали.       

• ОПЕРАТИВНИ МЕРКИ (Стандардна оперативна процедура) 
 
Во функција на оперативните мерки се превземаат следниве активности: 
      a) Мерки и активности кои се превземаат во случај на непосредна 
опасност 

• Прибирање на податоци за можна опасност 
• Евакуација на вработени пред настанување на опасноста  

Се изведува доколку постои потенцијална можност за прелевање на опасност од  
соседен објект или појавена несреќа на ист објект, а текот на настанот е таков да 
е неопходна евакуација за да се навремено спасат вработените  

• Ажурирање на планот за евакуација 
• Проверка на исправноста на потребните технички средства 

 
б) Мерки и активности кои се превземаат за време на  опасността 
 

• Известување и евакуација  
 
По дознавање на настаната опасност веднаш се дава сигнал за опасност-
Евакуација. 
Лицето задолжено за спроведување на евакуација ги превзема неопходните 
мерки за изведување на евакуација на сите вработени, пружање помош, давање 
упатства и последен го напушта местото. 

 Вработените и другите затекнати лица во најголем ред и без паника ги 
напуштаат загрозените објекти 

 На местото за прифат се врши проверка на бројот (присатноста) на 
вработените со цел да се види дали сите се  
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• Прифат на евакуирани лица и давање на прва медицинска помош 
• Исклучување на елетричната енергија во објетктот  
• Лица задолжени за евакуација на МТС вршат евакуација на МТС на безбедби 

места, а по завршување на евакуација на вработените. 
• Физичко обезбедување на објектот                                                                                                                               
• Барање на помош-известување до итни служби  

Полиција на тел. 192 
Територијална противпожарана единица на тел. 193 
Брза помош на тел. 194  
Известување за инциндентот, настанот или несреќата до РЦУК на тел 195 
   
Извршител:_Од вработените 
 
в) Мерки и активности кои се превземаат по завршување на евакуацијата 
 

• Воспоставување на нормалниот работен процес 
• Анализа на спроведувањето на евакуацијата 

 
ПЛАН  ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ 

 
С   О   Д   Р  Ж  И  Н  А 

 
1. Потсетник  за употребата на Планот за заштита и спасување од пожари  
2. Превентивни мерки за заштита  и спасување од пожари 
3. Оперативни мерки за заштита и спасување од пожари 
 ( Стандардна оперативна процедура ) 
4. Преглед на потенцијалните зони на пожар 
5. Преглед на единици и други сили и поединци за заштита од пожар 
6. Преглед на формациски и прирачни средства за гаснење на пожар 
7. План (шема) за ЗС од пожари со постапка на поединци во случај на пожар  
 

1.Потсетник за употреба на планот за ЗС од пожари 
 
           Планот за ЗС од пожари при Општина Штип е наменет за ефикасно 
превентивно и оперативно дејствување во заштита и спасување од пожари. 
Планот е изработен врз реални факти и показатели. Податоците во Планот треба 
да се  ажурираат  континуирано, најмалку еднаш годишно, а по потреба и 
почесто односно веднаш .  
           Планот се изработува врз основа на Член 8  од  Законот за  Управување со 
кризи (,,Сл. весник на Република Македонија  (бр.29/2005 и 36/2011)  Законот за 
заштита и спасување (“Сл.Весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11 ) 
а согласно истиот и Методологијата за содржината и начинот  на проценување 
на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Сл. весник на РМ бр. 
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76/06) како и Законот за безбедност и здравје при работа (Сл. Весник на РМ бр. 
92/07). 
            Планот се чува во просторија и на место  достапно до лицата овластени за 
негова употреба, така да во случај на потреба може веднаш да се пристапи  кон 
негово активирање и спроведување, односно  во просторијата на изработувачот, 
кој е одговорно лице за негово чување, а во негово отсуство другите вработени. 
            Во нормални околности со Планот ракува лицето задолжено за заштита  и 
спасување  односно  безбедност и здравје  при работа.   
            Податоците од променлив карактер (имиња, количини, средства и друго) 
кои се внесуваат во прегледите и табелите може да се внесуваат и со молив. 
 
       2. Превентивни мерки за заштита и спасување од пожари 
 
 2.1 Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и 
спасување  во редовното планирање и работа. 
 Се преземаат  следниве активности:  
 a. Ажуририрање и дополнување  на  планските документи. 
 б. Набавка, контрола, одржување и сервисирање на опрема за гасење и 
заштита од пожари 
 в. Придржување кон законските одредби кои ја регулираат областа за 
заштита и спасување од пожари пред се: 
 - Законот за заштита и спасување од пожари дел за ППЗ 

- Подзаконски акти кои произлегуваат од овој закон а се однесуваат на ПП 
апаратите, хидрантите и другата ПП опрема и средства за гасење на пожари, 
односно уредите и инсталациите за заштита од пожари,  

- Закон за безбедност и здравје при работа  
            г. Соодветна обука на вработените за заштита од пожари (по 1 на20 лица) 
           д. Истакнување на видливи места на знаци и натписи за: 
 - предупредување  за можни опасности 
 - постапка во случај на опасност  
            ѓ. Редовна контрола  на поставеноста и исправноста на ПП апаратите od 
страна на задолжен вработен 
           е. Редовно сервисирање и проверка  на исправноста на ПП апаратите од 
страна на овластено правно лице 
          ж.Редовно одржување, сервисирање и испитување на уредите и 
инсталациите за откривање и гасење на пожари – кај овластено правно лице. 
          з. Проверка на исправност, комплетност и притисок кај хидранти.  
          ѕ. Редовна дератизација на просториите каде глодари можат да дојдат во 
допир со кабли со струја. 
Наведените  и други  потребни активности се вршат согласно План-распоред за 
одржување, контрола, испитување и сервисирање на опрема и инсталации.  
 Извршител: Лице задолжено за безбедност и здравје при работата, 
односно или за заштита и спасување кое треба да биде обучено-оспособено од 
областа на противпожарната заштита во овластена институција. 
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2.2. Уредување на површините и објектите во функција на заштита и 

спасување 
 
 При изработка на проекти и при изградба и реконструкција на објекти 
мерките за ЗП се применети врз основа на нормативите и стандардите за 
системот за заштита и спасување и стандартите и нормативите за уредување на 
просторот 
 а) Обезбедување  противпожарни  пречки 
 б) Вградување на потребна  громобранска инсталација 
 в) Вградување на  потребна  инсталација  за  заземјување 
 г) Запознавање на нормативи при вградување на резервоари и 
инсталации  со запаливи течности и гасови  
 д) Запознавање на нормативи при вградување на електрична инсталација  
 ѓ) Вградување на уреди и инсталации за откривање и гасење пожари 
 

2.3 Воспоставување  на организација  и систем потребни за заштита и 
спасување од пожари  
 
 а) Одредување едно или повеќе стручни лица за безбедност, согласно 
Законот за безбедност  и здравје при работа  
 б) Одредување доволен број оспособени лица од редот на вработените 
кои ќе можат ефикасно да  реагират во  случај на  појава на пожар . 
 в) Одредување начин на тревожење и известување на вработените. 
 г) Поставување табли–натписи со известување  за начинот за тревожење и 
предвидената постапка за во случај на пожар се поставуваат на следниве места: 
                - заедно со таблите за евакуација 
                                                       
3. Оперативни мерки за заштита од пожари  
     (Стандардна оперативна процедура) 
 
3.1. Активности и мерки во случај на  непосредна опасност  
 
 а) Прибирање податоци за можната опасност и засилено набљудување на 
објектите и површините 
 б) Ажурирање и доградување на планските документи 
 в) По потреба обезбедување дополнителни материјални ресури 
 г) Проверка на исправноста на алармите  за тревожење 
 д)Проверка на исправноста на опремата, средствата и инсталациите за 
заштита од пожари.   
 
3.2.  Активности и мерки  за време на траење на опасноста-пожарот  
 
            а) Навремено тревожење на вработените  – долго испрекинато звонење 
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 б) Вработените кои ќе се затечат на местото на пожарот веднаш 
пристапуваат кон гасење на пожарот со ПП апарати, хидранти и други 
формациски и прирачни средства (песок, земја, кебиња...) 
 в)  Прекинување  на  доводот на струја ( главна склопка, трафостаница  

г) Повикување на територијалната  противпожарна  единица ( тел. 193 )  
 д) Евакуација на вработените и другите присутни, корисници на услуги и 
други) до безбедно место. 
 - Се врши согласно Планот  за евакуација  
 ѓ) Разместување и евакуирање на материјални добра кои можат да  бидат 
загрозени со ширење на пожарот, согласно План за евакуација .  
 е) Укажување прва медицинска помош на повредени, изгорени и 
затруени со чад и преземање натамошна постапка за нивно згрижување во 
здравствени установи 
         ж) Обезбедување дотур на вода  
Дотур на вода за гасење ќе се врши преку хидранти и  водоводна инсталација  
        з) Отстранување на леснозапаливи предмети и материјали            
        ѕ) Доставување известување до Центар за управување со кризи за настанот, 
последиците и преземените мерки /тел.195/   
                                                            
3.3. Мерки за отстранување на последиците 
а) Санација на објектите и површините  зафатени  од пожар  
б) Анализа на спроведувањето на евакуацијата 
в) Доставување извештај за спроведување на евакуацијата до Подрачно 
одделение за заштита и спасување. 
г) Процена на штетите и последиците од пожарот и доставување на извештај за 
утврдената штета до комисијата што ја формира Владата на РМ                                      
д) Доставување на извештај за утврдената штета од Комисија што ја формира 
Владата на РМ. 
 
 

ПЛАН ЗА ПРВА  МЕДИЦИНСКА  ПОМОШ 
 
 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А : 
 

1.Потсетник за употреба на Планот за прва медицинска помош 
2.Превентивни мерки 
3.Оперативни мерки (стандардна оперативна процедура) 
4.Преглед на собирните места за прифаќање на повредените начинот и 
правците на нивна евакуација 
 5.Расположиви количини на лекови и друг санитетски материјал 
 6.Преглед на единици и поединци обучени за давање на прва помош 
 

• Потсетник  за употреба на Планот за   прва медицинска помош 
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Планот за прва медицинска помош е изработен согласно  Член 8  од  Законот за  
Управување со кризи (,,Сл. весник на Република Македонија  (бр.29/2005 и 
36/2011) и Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10 и 18/11)  и Законот за безбедност и здравје при работа (Сл. Весник 
на РМ бр. 92/07). 
 Планот  за  прва медицинска помош  при ___________________ е наменет 
за ефикасно превентивно и оперативно дејствување za пружање  прва 
медицинска помош. Планот е изработен врз реални факти и показатели. 
Податоците во Планот треба да се  ажурираат  континуирано, најмалку еднаш 
годишно, а по потреба и почесто односно веднаш. Планот се чува во просторија 
и на место  достапно до лицата овластени за негова употреба, така да во случај 
на потреба може веднаш да се пристапи кон негово активирање и 
спроведување. Во нормални околности со Планот ракува лицето задолжено за 
заштита  и спасување, односно безбедност и здравје при работа. Планот за прва 
медицинска помош се чува во просторијата на изработувачот, а во негово 
отсуство сите вработени. 
 Податоците од променлив карактер (имиња, броеви, количини и друго) во 
табелите и прегледите може да се внесуваат и со молив. 
 
 2. Превентивни мерки 
  
 Се преземаат навремено и континуирано заради ефикасно спроведување 
во случај на активирање на  оперативните мерки. 
 а) Оспособување на вработените за пружање прва помош, одржување 
вежби                      
 б) Обезбедување неопходни количини  на санитетски средства, лекови и 
помагала и  нивно одржување во исправна состојба, односно рок на траење. 
 в) Обезбедување обука на потребен број вработени за давање прва 
медицинска помош, согласно Законот за безбедност и здравје при работа(по 
еден на 20 вработени)                                      
 г) Определување собирни места за повредени. 
- Двор 
 д) Склучување на потребни договори утврдени со Законот за заштита и 
спасување. 
 3. Оперативни мерки (стандардна оперативна процедура)  
 
 а) Сите повредени веднаш  се пренесуваат до собирните места. Доколку е 
можна прва помош им се пружа на самото место на повредување. Повредените 
се пренесуваат по патиштата  предвидени за евакуација.  
 б ) Пружање прва помош на собирното место. 
 в)  Во акцијата за пренесување  на повредените се користат и прирачни 
средства (врати, возила и на раце). Се овозможува пристап до лековите, 
санитетскиот материјал и другите  формациски и прирачни средства. 
 Клучевите од моторните возила се наоѓат кај возачи. 
 г) Повикување итна помош ( телефон  ) 194.      
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д) Превезување  на повредените  до медицински установи (брза помош и 

ургентен центар, односно, хирургија)  
 ѓ) По  завршување на активностите, врз основа на водената евиденција  за 
истата раководниот персонал во рок од четири  часа го анализира  давањето на 
првата медицинска помош . 
 е)Доставување известување до ЦУК за  настанот, за настанот, последиците 
и за преземените мерки на телефон 195 

ж)Доставување извештај за спроведување на првата медицинска помош 
до Подрачно одделение за заштита и спасување. 

 
4. Преглед на собирни места за прифаќање на повредените 

                               

Собирно 
место 

Резервно 
собирно 
место (во 
случај на 
оштетување 
на 
собирното 
место) 

Објекти од 
који се 
прифаќаат 
повреденит
е 

Правец на 
евакуација Забелешка  

Канцелариј
а 

Двор Сите 
објекти 

  

Трпезарија Двор Сите 
објекти 

  

 
5. Расположиви количини на лекови и друг медицински материјал 
Вид на лек / 
медицински 
материјал 

Количина Локација Забелешка 

Завој 10 парчиња Кутија за прва 
помош - во 
канцеларија на 
_______________ 

 

Јод 1 шише - II -  
Медицински 
ракавици 

100 пара - II -  

 
• Преглед на единици и поединци обучени за прва помош 

Назив/име Број на 
припадници Обученост Забелешка 

 поединец основна  
 поединец основна  
 поединец основна  
 поединец основна  
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 117. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈА ЗА 
СПРОВЕДЕНИТЕ ПОСТАПКИ ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА КАНДИДАТИ ЗА ЧЛЕНОВИ 

 НА УПРАВЕН И НАДЗОРЕН ОДБОР НА ЈП„ЕНЕРГО ШТИП“ ШТИП 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Информација за спроведените 
постапки за селекција на кандидати за членови на Управен и Надзорен одбор на 
ЈП„Енерго Штип“ Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1353/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
118. 
Врз основа на член 46 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 19 февруари 2026 година, донесе 

  
З А К Л У Ч О К 

УСВОЈУВАЊЕ  НА ИНФОРМАЦИЈА ЗА СПРОВЕДЕНИТЕ ПОСТАПКИ ЗА СЕЛЕКЦИЈА 
НА КАНДИДАТИ ЗА ЧЛЕНОВИ НА УПРАВЕН И НАДЗОРЕН ОДБОР НА 

 ЈП„ЕНЕРГО ШТИП“ ШТИП 
 
I 

 се усвојува Информацијата за спроведените постапки за селекција на 
кандидати за членови на Управен и Надзорен одбор на ЈП„Енерго Штип“ Штип. 
 

II 
 



Стр. 192 Број 2  20 февруари  2026 

 
 

 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1353/1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 119. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ТЕАТАРСКИ ФЕСТИВАЛ ЗА ДЕЦА И МЛАДИ„МАЛИОТ ПРИНЦ“ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиска поддршка за реализација 
на театарски фестивал за деца и млади„Малиот принц“. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1354/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 120. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
19 февруари 2026 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
ТЕАТАРСКИ ФЕСТИВАЛ ЗА ДЕЦА И МЛАДИ „МАЛИОТ ПРИНЦ“ 
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Член 1 
Се одобруваат финансиски средства реализација на театарски фестивал за 

деца и млади „Малиот принц“ во висина од 150.000,00 денари. 
 

Член  2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2026 година.  
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08 – 1354 /1 

19 февруари 2026 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 121. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 
 ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА НА ГП.16.1.3 ОД УП СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  
ЗА ГП 16.1, СО НАМЕНА  Д 3 – ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И  

РЕКРЕАЦИЈА, ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ.16, 17, 19 И 22 ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Заклучок за давање на позитивно мислење за измена и 
дополнување на урбанистички проект со план за парцелација на ГП.16.1.3 од УП 
со план за парцелација за ГП 16.1, со намена  Д 3 – теренски градби за спорт и 
рекреација, од ДУП за дел од УЕ.16, 17, 19 и 22 Општина Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09- 1355/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 122. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип (Слижбен гласник на Општина Штип бр. 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21) Советот на Општина Штип на седницата одржана на 19 
февруари 2026 година, донесе 
 

З А К Л У Ч ОК 
 ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА 

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПAРЦЕЛАЦИЈА НА ГП.16.1.3. ОД УП 
 СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП.16.1, СО НАМЕНА Д3-ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ  

ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА, ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЕ.16, 17, 19 И 22,  
ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

              Се дава позитивно мислење за изработка на следната урбанистичка 
документација: Измена и дополна на урбанистички проект со план за 
пaрцелација на ГП.16.1.3. од УП со план за парцелација за ГП.16.1, со намена Д3 
– теренски градби за спорт и рекреација, од ДУП за дел од УЕ.16, 17, 19 и 22, 
Општина Штип. 
 

II 
 Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1355/1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 123. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за дополнување на Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето наопштина Штип за 2026 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 1356/2 
20 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
124. 
Врз  основа на член 95 став 4 од Законот за градежно земјиште („Службен 

весник на РМ“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 
„Службен весник на РСМ“ број 275/19), Правилникот за степенот на уредување 
на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот 
на уреденост („Службен весник на РМ" број 193/16 , 72/18 и 16/22) и член 21 
став 1 точка 8 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21),  Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 19 февруари 2026  година, донесе 
 

ПРОГРАМА 
 ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА   

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО  
НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

 Во Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип за 2026 година („Службен гласник на Општина Штип“ број 21/25), 
во делот 6. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ ПО НАСЕЛБИ И ЗОНИ во точка   6.14  За сите објекти од класа на 
намена Е1.8 – водови за пренос на електрична енергија и објекти од класа на 
намена Е1.9 – телекомуникациски водови, висината на надоместокот за 
уредување на градежно земјиште за  централна и вонцентрална зона изнесува 
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300,00ден /м ¹ по траса, а зона вон населено место изнесува 100,00ден/м ¹ по 
траса, се менува и гласи: 
 

- За сите објекти од класа на намена Е1.8 – водови за пренос на електрична 
енергија и објекти од класа на намена Е1.9 – телекомуникациски водови, 
висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште за  централна и 
вонцентрална зона изнесува 300,00ден /м ¹ по траса, а за  вон населено место 
изнесува 100,00 ден/м ¹ по траса, за секое столбно место по 25 000 денари и 
столбови во состав на трафостаница 120 000 денари. 
 

II 
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува до донесување на 
Програма за 2027 година. 
 
 

Број 08 – 1356 /1 
19 февруари 2026 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател,  

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
125. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 14 од Законот за локалната самоуправа 

( Службен весник на РМ број 5/02 и Службен весник на Република Северна 
Македонија број 202/24), член 14 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(Службен весник на Р.М. бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и Службен 
весник на Р.С.М. бр.143/19, 14/20 и 208/24), а во врска со член 14 став 1 од Општ 
колективен договор за јавниот сектор ( Службен весник на Р.С.М. број 154/23) и 
член 36 став 1 алинеја 9 од Статутот на Општина Штип ( Службен гласник на 
Општина Штип број 01/03,18/07,11/08,07/09, 16/09, 04/11,13/14 , 08/20 и 05/21) 
Градоначалникот на Општина Штип   донесе:  

 
ПРАВИЛНИК 

ЗА ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПЛАТИ, ДОДАТОК НА ПЛАТИ 
И НАДОМЕСТОЦИ НА ПЛАТА НА ВРАБОТЕНИТЕ КОИ ВРШАТ АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕХНИЧКИ РАБОТИ,ПОМОШНИ РАБОТИ и ПРОФЕСИОНАЛНИ  
ПОЖАРНИКАРИ  ВО ОПШТИНА ШТИП 

 
ЧЛЕН 1 

 Вредноста на бодот на вработените од II група и IV група на вработени 
согласно Законот за вработените во јавниот сектор, изнесува 81,60 денари. 
 

ЧЛЕН 2 
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Овој Правилник ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип”, а ќе 

се применува за исплата на плата за месец јануари 2026 година. 
 
 
Број 09- 222/1 

13.01.2026 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
126. 

            Република Македонија бр. 05/02 и Службен весник на Република Северна 
Македонија 202/24), а во врска со член 2 од Протоколот за прием и 
дистрибуција на екстра лесно масло за домаќинства за греење и член 36 став (1) 
точка 9 и член 51 став (3) од Статутот на Општина Штип ( Службен гласник на 
Општина Штип  бр.01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14, 08/20 и 05/21)  
Градоначалникот на Општина Штип го донесе следново: 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
за определување на одговорно лице за прием и дистрибуција  

на екстра лесно масло за греење  
 

1.Се определува административниот службеник Тоше Фенев вработен во 
Општина Штип распореден на работно место Советник за рурален развој со 
звање Советник шифра УПР 01 01 В01 000 во Одделението за локален економски 
развој / Сектор за јавни служби, образование и локален економски развој 
согласно „Протоколот за прием и дистрибуција на екстра лесно масло за 
домаќинства за греење“ за одговорно лице кое во текот на грејната сезона ќе 
врши прием и дистрибуција на екстра лесно масло за греење за потребите на 
Општина Штип, како и за потребите на основните и средните училишта и 
детските градинки чии основач е Општина Штип. 
2.Работните задачи кои произлегуваат како одговорно лице  се состојат во 
следново: Пред почетокот и после завршувањето на грејната сезона на записник 
ја утврдува затекнатата односно преостанатата количина на екстра лесно масло 
за греење во резервоарот каде што се складира екстра лесното масло за греење 
во Општина Штип и во сите основни и средни училишта и детски градинки чии 
основач е Општина Штип. Во текот на грејната сезона одобрените барања од 
страна на Градоначалникот на Општина Штип за порачка на екстра лесно масло 
за греење ги проследува до економскиот оператор и го закажува терминот за 
приемот на истото. Пред почетокот на приемот заедно со економскиот оператор 
врши мерење на цистерната која го дистрибуира екстра лесното масло исто така 
пред точењето на екстра лесното масло за греење во резервоарот каде што се 
складира врши мерење како и после завршеното точење повторно врши 
мерење на екстра лесно масло за греење во резервоарот. За потребите на 
Општина Штип ја води целокупната економска документација поврзана со 
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приемот на екстра лесното масло за греење како што се испратници за прием, 
фактури и врши постојана контрола на економските документи кои се 
однесуваат на приемот на екстра лесно масло за греење во основните и 
средните училишта и во детските градинки.При секој прием на екстра лесното 
масло за греење како и при секое мерење во резерворат каде што се скалдира 
екстра лесното масло за греење составува записник кој како одговорно лице го 
потпишува, заедно со економскиот оператор како и со лицето  одговорно за 
одржување на системот за греење како во Општина Штип така и во сите основни 
и средни училишта и детските градинки чии основач е Општина Штип 
 3.Оваа решение влегува во сила на денот на неговото донесување, и истото ќе 
се објави во „Службен гласник“ во Општина Штип. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

             Градоначалникот на Општина Штип донесе „Протокол за прием и 
дистрибуција на екстра лесно масло за домаќинства за греење“ во кој Протокол 
јасно е опишан начинот на прием и дистрибуција на екстра лесното масло за 
греење во текот на грејната сезона за потребите на Општина Штип како и за 
потребите за основните и средни училишта и детските градинки чии основач е 
Општина Штип. Во самиот протокол е наведено дека Градоначалникот на 
Општина Штип од редот на вработените во општинската администрација на 
Општина Штип со решение определува лица кое ќе биде одговорно за приемот 
и дистрибуцијата на екстра лесното масло за греење во текот на грејната сезона.   
 
                Согласно горенаведеното се одлучи како во диспозитивот на оваа 
Решение. 

 
                 Правна поука: Незадоволната страна од оваа Решение има право на 
жалба во рок од осум ( 8) дена од денот на приемот на оваа Решение преку 
Градоначалникот на Општина Штип до Агенцијата за администрација Скопје. 
 

 
Број 09- 278/1 

15.01.2026 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
127. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 14 од Законот за локалната самоуправа 

(Службен весник на РМ број 5 од 29.01.2002 год), во врскља сочлен 36 став 1 
алинеа 9 и член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип(Службен гласник на 
Општина Штип број 01/03,18/07,11/08,07/09, 16/09,  04/11, 13/14 и 05/21) 
Градоначалникот на Општина Штип донесе:  
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Р Е Ш Е Н И Е  
за формирање комисија за примопредавање во владение  

на противпожарна опрема и возила 
 

1. Се формира Комисија за примопредавање во владение на противпожарна 
опрема и возила, врз основа на член 5 од Одлука за предавање во 
владение на противпожарна опрема и возила со број 08-631/1 од 
28.01.2026 во вледниот состав: 
 
Благој Ренџов Претседател 
Владимир Стојанов Член 
Тоше Фенев Член 
 

2. Членовите на Комисија за примопредавање во владение на 
противпожарна опрема и возила од точка 1 одова решение имаат задача 
да постапуваат во согласност со  Одлука за предавање во владение на 
противпожарна опрема и возила со број 08-631/1 од 28.01.2026 и да 
изготват записник за примопредавање на владението на противпожарна 
опрема и возила. 

3. Примопредавањето ќе се изврши на 09.02.2026 година во 11:00 часот во 
просториите на Територијалната противпожарна единица во Штип. 

4. Решениетовлегува во силаодденот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 09- 969/1 
05.02.2026 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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